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ł'"desł«ne. a nie zemówlone przez Bedascje ręko­
pisy beda zwracane antorom jedynie wńwczas. gdy 
lolaczone zostaną znaczki pocztowe ua opłacenie 
pm-ayłąi nyrojuej. Prenumerata miesięczna 4.5( Zl., 
i  odnoszeniem do domr 3 ZI. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 638.

AtSojfi|K - wicUdm terenem walki
„Taktyka grupowa" lodzi podwodnych szerzy przerażenie.

Lizbona, 17 luihgo. Admirał *Villlam 
Pratt pisze na łan.i h „h« Week":

„Konferamcja w Casablance i nominacja 
wybitnego i zeczoznawcy łodzi po Iwodnych 

| admirała Dćmitza la stanowisko 1 lacwdne- 
go  dowodcy niemieckiej marynarki wojen­
nej i*  dkreślają powagę zagrożenia ze etro- 
ny ł-odzi podrwi ctnych. Teeełi już dizienne 
ataki grup niemieckich łodzi jp dwodnyeh 
m aja piorunującą skuteczność, to ataM 

| nocne są jesizcze straszniejsze".

Admirał Pratt dziali Atlantyn na trzy 
główne linje zaopatrzenia.

Pierwszą jest droga ze Stanów Zjednoczo­
nych do A ng lji, prowadząca tuż koło po; 
wietrznych punktów oparcia w Grenlandji 
i Islandii. Druga linia idzie ze stanaw Zjed­
noczonych do Przylądka Dobrej Nadziel, 
która również jest dc pewnego stopnia za­
bezpieczona przez powietrzno punkty opar­
cia na wyspach zachodnio-indyjekich i na 
wybrzeżu brazylijskiem , trzecią zaś jest 
droga ze Stanów Zjednoczonych do poi-ioc- 
nej Afryki i Gibraltaru, którą P ra tt okre­
śla jako najniebezpieczniejszą. N a tej lin ji 
bowiem płynące konwoje po wypłynięciu z 

' zakresu zasięgu samolotów, stacjormwa 
nych na wybrzeżu, muszą sie zdać wyłącz­
nie na ochrnną jednostek konwojowych ma­
rynarki. które jednak są zupełnie niewy-

Sowiety pragnę wyjaśnień 
w Ankarze.

Ankara, 17 lutego. W edług imfommaeyj, 
jakie krążą w kołach polityczi yoh w  . to ­
karze, w ubiegły wtorek ziwrócił się amba­
sador sowiecki 7 Tu rc ji W inogradów do 
b ry ty js k ie g o  ambasadora S ir Knatchbull 
Fugessena z prośbą o udzielenie infnrmacyj 
co do treści rozmów, jakie Churchill pro­
wadził a prezydentem Inonii Również Maj- 
ski miał sie zwrócić do Eden a w tej sa­
mej materji.

W czasie okupacji sowieckiej 
Estonja straciła 80.000 osób.
S-toI:hulm, 17 lutego. -Talk donosi , Goe„e- 

borgs Morgen Posten", generalny konsul 
i Fjnlandjd w Goeteborgu H  yuninem wygło- 
| sił serje odczytów, z których ra. i. wynika,
! że Estonja, jako jedno z  mniejszych państw 

nad Bałtykiem, najboleśniej ucierpiała 
w  czasie okupacji sowieckiej. W  okresie 
tym bolszewicy stracili 60.000 osób.

Aljanckie lotnictwo w Afryce 
pod dowództwem Stanów Zjedn.

Sztokholm, 17 lutego. Dowódca angiol- 
ekich jednostek lotnictwa bojowegc ■* Afry­
ce północnej, wicemai szatek wojsk latnl- 
czycn Cunningham został podporządko­
wany amerykańskiemu gen rałowi Spa- 

I atzowi.
Generał major Spaatz piastował dotąd 

stanowisko komandora lotniczych jedno­
stek bojnwycn armji Stanów Zjednoczo­
nych w Anglji. Został On przeniesiona do 
sztabu generała Eisenhowera, jego zaś po­
sterunek w Ang lji objął generał-major K. 
A. Eaker.

Nowa metoda osiedlania żydów.
Sofia, 17 lutego. Anglicy i Amerykanie 

Wprowadzili nową metodę oeimilenia żydów 
na Bliskim Wschodzie, zamieszkałym nrzez 
■udność arabską,

Małe kontyngenty żydowskich „żołnie­
rzy" będą wysyłane na teren Syrji, Pa le­
styny i Trans jordan.ii, a nawet do Irak i 

K iedy za kilka tygodni żydzi ci ulokują sie 
na miejscu, niezawodnie zjaw' ą, sie tam ich 
rodziny, przebywające w obozach zbioro­
wych. Dzięki specjalnym zdolnościom do­
stosowania sie do okoliczności, żvdzi szyb­
ko zdobędą w swych nowych siedzib ich 
możności zarobkowania i wkrótc i rozpły­
ną s'e w reszcie mieszkańców. W  ten spo­
sób ma sie „ulokować" około 150.000 żydów.

starczającą obroną przeciwko taktyce ze­
społowej niemieckich łodzi podwodnych.

Ataki te, prowadzonr w  porze dzien­
nej i nocnej, podejmowane są zwy- 
Eaji.ie w takich punktach, w Których 

konwój dysponują najsłabszą och " iną 
ze strony lotnictwa.

Łodzią podwodne gru(pują>się w zespoły, 
liczące 30—40 jednoictek, szeregując sie w 
eskadrach za wywiad' dgcizą łodzią podwo­
dną, płynącą na przodzie. Następnie we­
dług dokładnie określonego planu łodzie 
przystępują do ataku, przyczem każda łódź 
podwodna skierowuje swoją torpedę n do-

Berlin, 17 lutego. Formacje ubezpiecza­
jące rtowództwa grupy marynarki wojen­
nej dokonały w roku 1912 mezwykle wiel­
kiej ilości akcyj konwojowych no morzu, 
mianowicie 17.707.

Wśród ubezpieczonych okrętów znajdo­
wały sie okręty wojenne, które dokonały 
2*103 przejazdów, statki szipi+alne w 70-ciu 
przejazdach i statki handlowe w 15.429 prze-

Elirlii., 17 ^ tego . Jeszcze przed nąjta- 
niem okresów wiosennych błot, bolszewicy 
usiłują doprowadzić do i ozstrzygnięcia na 
froncie południowym. Skomasowanym si­
łom łojowym bolszewickim przeciwstawia 
się niemieckie Howództwo zarówno rozli 
głością obsza, „w, jak i męstwem wojsk 
niemieckich, Dzięki tym obu czynnikom, 
dotychczas udawało się zawszi pozbawiać 
bolszewickiego irreciwnika wszelkich ko­
rzyści, ktc re miały na celu przez okrążenie 
I wyłomy wi . roncie, doprowadzenie do bi­
tew wyir' szczających.

Z wojskowego punktu widzenia nic jest 
rzeczą ważną, czy walczy się o tę lnb inną 
miejscowość, bowiem głębokość terenów 
rosyjskich pozwala na operacje ruchome 
na szeroką skalę, iłecyd* jącem natomiast 
jest utrzymanie siły przebojowej. W  tym 
wypadku uzewnętrznia się obecnie z ko­
rzyścią skrócony front, który Pozwala nie-

Ankara, 17 lutego. Moskiewski, ..Praw­
da'* publikuje zarządzenie sowieckirgo k - 
misarjatu nojny, według którego ucznio. 
wie szkeł średnich, którzy ukończyli 14-ty 
rok życi->, mają być przyjęci do wyszkole­
nia wojskowego.

Jak to dziennik wyraźnie zaznacza, nie 
chodzi tu o jakieś wychowanie względnie 
przysposobienie przedwojskowe, lecz o w y­
bitne przeszkolenie wojskowe z bronią w 
ręku.

W  tern samem wydaniu „Praw dy" uka­
zała się lista nominacji, w i dana przez naj­
wyższa radę Związku Sowietów, przyczem 
zastępca Stalina na stanowisku przewod­
niczącego partji komunistycznej Andrzej 
Zdanow został mianowany generałem-po- 
rucziiikiem. Ten sam stopień wojskowy u- 
zyskal Chruszczów, który wchodzi w  skład 
członków biura politycznego, a więc na 
czelnego gm njum  partji komunistycznej 
Dzięki tym nominacjom, w skład czerwo­
nej armji weszli najwyżsi funkcjonar.in-’// 
partji komunistycznej,

Król Borys uczestniczył 
w pogrzebie generała Lukoffa.
Sofia, 17 lutego. W  uonicdzialek popołud­

niu odbył się z honorami .wojckowemi po.

kładnie poprzednio określony te* w kon­
woju, Oelem przeciwdziałania niebezpie­
czeństwu łodzi podwodnych admirał Pratt 
proponuje zastosowani! samolotów y/ro- 
wych i wielkich sterowców, które m ogłyby 
towarzyszyć konwojom w drodze przez 

morze i stanowiłyby w ten sposób lousze 
zabezpieczenie, niż sterówce małego typu, 
operuja.ee jedyn ‘e w służbie żeglugi przy- 
brzeźne;,, Samoloty i  sterówce musiałyby 
być wyposażone w system świateł, zdolnycn 
de rozwidnienia ciemności nocnych w pół­
mrok i  ułatwiających wykrycie łodzi pod­
wodnych, operujących w nocy na powierz­
chni morza.

u zdach. Przewieziono przytem ogółem 
43,3 m ilj o-nów brt.

Wymienione formacje ubezpieczając* wy­
dobyły ponadto -  morza w 1942 roku 1974 
miny nieprzyjacielskie, zestrzeliły 99 samo­
lotów,_ zniszczyły około 25 łodzi podwod­
nych i zatopiły z cała pewnością 27 ściga, 
cze, a C z wielkiem prawdopodobieństwem.

tylko na silniejsze koncentracje sił, lecz 
również na zbliżenie centrów zaopatrze­
niowych ku linji bojowej. Na tych odcin­
kach frontu, które zgodnie z wolą nie­
mieckiego down.lztwa mają być bronione, 
wojska niemieckie przystąpiły już do zde­
cydowanych kontrataków.

Zmagania na froncie wschodnim są cię­
żkie, ponieważ okres zimowy poważnie 
sprzyja przyzwyczajonym do klimatu bol­
szewikom, w związku z czem bolszewicy 
atakują _ wielokrotną prrawagą na punk­
tach ciążi nścs np. jak ta ostatnie miało 
miejsce w łuku Donu. W  ciągu kilkudnio­
wych walk rzucono na ton przyczółek mo­
stowy ni imal cj wie armje sowieckie. N ie­
mniej jednak udało się te masy wojsk ode­
przeć, przyczem bolszewicy okupili te nie- 
udałe ataki niemal 100 zdemolowanemi 
czołgami oraz 6000 poległych.

grreh b. bułgarskiego ministra wujny genc 
rata Lukoffa, poległego z ręki mordercy.

W uroczystości żałobnej wzięli m. in. u- 
dział król Borys oraz wojskowi attache za­
przyjaźnionych państw.

Szanghaj, 1/ lutego. W  prasu Czungkin. 
gu ujawnia się coraz dobitniejsza krytyka 
z nowoóu systemu prowadzenia wojny przez 
afjantów.

Po 6-ciu latach ~ujny — pisze oficjalny 
organ „<Jhnutayanjihpao“ — laróó chińcki 
nie jest, już psychologicznie zdolny do w y­
słuchiwania dyskniyj na ter temat, który 
naród musi być najpierw pokonany. Jeżeli 
Amerykanin nie podejmą ia oceanie Spo­
kojnym inicjatywy, uczynią to Japończycy. 
< 'hiuczycy aa ciekawi, kiedy odbędzie aię 
działalność lotnictwa nad Japońją, zapo­
wiedziana przez Ronscvelta Społeczeństwo 
Stanów Zjednoczonyrh — kończy wymie.

Mormigc ponownie prezydentem 
Urugwaju.

duenos Aires, 17 lutego. Wediug półołi 
cjalnych wiadomości, prezydent republiki 
Morinigo, jako jedyny kandydat w wybo­
rach na stanowisko prezydenta państwa 
Urugwaju, obrany został 85 proc. ogółu 
głosujących.

Pozostałe 15 proc. głoi&pw przypadają na 
opozycję. Prezydent M orinigo -został zatem 
obrany prezydentem na następną pięciolet­
nią kadencję.

Katastrofa brazylijskiego 
parowca.

Utonęło 4f osób.
Vigo, 17 lutego. Parowiec brazylijski 

,-Cordeiro de Miranda" wskutek gwałtr >- 
nej burzy rozbił się na zachodnio-brazylij- 
skrej rzec San Francisco

Z pośród 61 osób, znajdujących się ńa po­
kładzie, zdołano uratować tylko 19.

Olbrzymi pożar wytwórni 
filmowej.

Buenos Aires, 17 lutego. Wskutek kata­
strofalnego pożaru, który wybuchł w po­
niedziałek popołudniu, uległa prawic z:r- 
pe.nen u zniszczeniu poważna argentyń­
ska wytwórnia filmowa „Sonofilm", znaj­
dująca się w pobliżu stolicy związkowej.

Mimo, -iż trzy drriżyny straży ogniowej 
podjęły walkę z pożarem, główny budynek 
wytwórni i kilkr magazynów materiałów 
uległo spa*eniu. Również cenne aparaty 
padły pasfwa płomioni. S-Jkody oceniane 
są na około m iljona pesetów. Przyczyna 

■pożaru jest dotychczas nieznana.

Nowe operacje japońskie 
w Chinach środkowych.

Szanjhaj, 17 Intego. W edług doniesienia 
agencji Domei z terenu działania arm ji ja ­
pońskiej w  ś"odJ£owych Chinach, Japoń­
czycy rozpoczęli na południe od rzeki Jang
se nowe operacje przeciwko wojskom 

Czungkingu 9-tej i 6-tej strefy wojennej. 
Pomimo silnych mrozów operacje na połud­
nie od Sheei oraz na południe od Naczang 
poczyniły niezwykle pomyślne postępy.

Chiny Narodowe wzmacniają się 
gospodarczo.

Nankii., 17 lutego. Czynniki rządowe 
Chin zatwierdziły na posiedzeniu r njwyż- 
sznj i ddy obrony narodowej w całości pro­
jekty, przedłożone przez radę pnspodar- 
stwr narodowi go w sprawie polityki go­
spodarczej w okresie wojny.

Projek ty te dotyczą m. in. zwiększenia 
produkcji, rozwoju przemysłu wojennego 
w ramach wykorzystania naturalnych źró­
deł surowcowych oraz racjonizac;" surow­
ców i materjałów pędnych.

Japończycy zatopili ciężki 
krążownik i kontrtorpedowiec 

Stanów Zjean-
Genewa, 1” lutego. Biuro Reutera dowia­

duje się z W aszyngton! o zatopieniu w 
okresie między 29 stycznia a 4 lutego br. 
przez Japończyków na południowym Pacy­
fiku ciężkiego krążownika Stanów Zjedn., 
oraz jednego kontrtorpedowca.

niony dziennik — nie ma najmniejszego po­
jęcia o tern, co cierpi narad chihski ponie­
waż jego  własne cii irpienia ograniczają się 
dotychczas jedyne do racjonizacji.

Dziennik „Tal.ingpao" wyraża wl. ińeu 
dość otwaren nieufność, zjawiającą się w 
ostatnim pranie pomiędzy wierszami w.ck- 
szości artykułów prasy Czungkingn wobec 
Anglików i Amerykanów. Dzierfnp ten o- 
świadcra mianowicie, że zwycięstw! chiń­
skie Jest wprawdzie także zwycięstwem dla 
aliantów, zwycięstwa aljantów jejnak nie­
koniecznie musi byf także zwycięstwem dis 
Chin

Korzystniejsza koncentracja sit 
no Wschodzie.

Bilans aketi formacyj niemieckich morskich 
iedaosielf ubezpieczających w raku 1942.

Moskwa powołuje 14-letnich 
do służby wojskowej.

W Czungkingu wzrasta nieufność
do aljantów.
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! Włoski komunikat wojenny.
1 Rzym, 17 lutego. Włosiki fcomumifcat wo 
jm ń y  z wtorku 16 lutego brzm i:

Główna kwatera sil zbrojnych komuni­
kuj y.

Na odciniru Tunisu jędrna z akcyj bojo­
wych o znaczeniu ilokalmem dopro vadzila 
do zdobycia poizycyj niepirzyjacielskich, 
W  ręce nasze wpadło 781 jeńców, 33 zmo­
toryzowane i  23 inne działa, oraz liczne 
pojazdy mechaniczne. W  toku tych samych 
działań bojowych Etnisizczono, względnie 
ze o by to 97 czołgów nieprzyjacielskich. M y­
śliwcy niemieccy (zestrzelili w walkach, 
powietrznych, albo ziriszcżyli na ziemi 24 
samolo+y  niepirzyrjaicielskie; Ogniem naszych 
jednostek nńzdeTnnycb ■ strącono samolot 
amerykański typu „Pe  4u". Mjzń^to dfó ńte- 
w oli pilota, który wyskoczył na spado­
chronie.

Nasze samoloty torpedowe strąciły przed 
wybrzeżem afrykańskiem brytyjsk i samo­
lot myśliwski, który spadł do morza.

Jedna z r.aszych łodtei podwodnych nie 
powróciła do swej bazy. Rodziny ciziłonków 
załogi powiadomiono.

Lotnictwo nieprzyjacielskie przeprowa­
dziło w nocy na ló  lutego naloty na Neapol 
li Pah rme. Szkody są b wdizo w M kie. 
Stwierdzone diotychczao straty wynoszą 
w  Neapolu siedmiu ziabitych, z czego pię­
ciu w Torre del Greco, oraz 13 rannych 
wśród ’ "dności cywilnej.

W Palermo stwierdizano dotychczas 98 
o fiar śmiertelnych i 297 1 annych.

W łoskie samolloty myśliwskie, oraz ar- 
ty lerja  przeciwlotnicza zniszczyły cztery 
z pośród atakujących samolotów, z czego 
trzy w Neapolu i jeden w Palermo.

Samoloty nieprzyjacielskię przeprowadzi­
ły  naloty i ataki przy użyciu karabinów 
maszynowych na pociągi i dworce kolejo­
we na Sycyljł i w Kailabrji. Czterech ran­
nych.

K o lo  Sciołi (Syrakuzy) spadły pl mąc 
dwa aparaty typu Spitifire, trafione ogrJem 
naszych bateryj dział przcoiWlotari^nyóh. 
Trzeci samolot znisżCzyły nfetniockit sa­
m oloty myśliwskie nad Trapanią.

Cztery z pośród naszych samolotów nio 
powró ’ ły  dó swych pnniktów wy jściowwch.

Plaga wilków w Portugalii.
Lizbona, 17 lutego. Do stolicy nad ;h jct/ą 

z pi wiató'v północnych coraz banzr 4 ,-dar- 
■nujdce wieści o bladze Wiilków. Zgł łcfriiali 
drapieżcy nr.ńadają nocami ńa wsie, Drzy. 
czem mieszkańcy niektórych okolic z oba­
w y zetknięcia ic z wilkami ńid wychodzą, 
z domów. WPki cPłetni stado -ii napadaj 
na 'trzody owiec, a nawet zr dnia nie jImp 
wiają się zetknięcia i  piłńujacemi ićh Psa­
mi. Dziennik „Seculo“ otrzymał z V ilar.d , 
Mouros wiadomość o napadzie dzikiej świ­
ni na stado owiec, tudzież na pasacyeh je  
chłopców. Chłopcy ci musieli ratować się 
ucieczką.

Rio da Janeiro obawia się łodzi 
podwodnych.

1 Rzym, 17 lutego. Jak donosi v dm ka agnit- 
i ia prasowa 3IA w Ameryce Południowej 
wjazd do ritoki Ri de Janeiro żordał 
zamknięty łańi uchami z obawy przed ło­
dziami podwodnrmi.

Za, wyjątkiem strażników :akazano wszjr- 
etiki m obywatelom zbliżania się w godzi 
nach nocnych do bram portowych.

Mandżukuo zwiększa dostawy 
rudy żelaznej dia Japrnji.

Tokio, 17 lutego. Jak- donoszą z Hsing- 
kingu, ma zebraniu mandżurskich gubernć 
toiww nrow iiie j  onal nych przemawiał pre­
zydent ogólnej radjr zarządzającej, oświad­
czając. u do itawy dl? Japonji mandiur- 
śKiej rudy żęła -.nej zwiększą się na najbliż­
sze półrocze 'o 60 ntoc w Dorównaniu ż u- 
biegłym  rokiem gospodarczy m.

Ciężkie wołki obronne no froncie 
wschodnim trwało nadal.

Zniszczenie 157 czołgów w jednym dniu.
Berlin. 17 lutego. Naczelna komenda nie­

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów­
nej kwatery Fiihrera we wtorek dnia 16-go 
lutruc:

Ciężkie walki obrrnne na fówńcle w t ć M -  
nim tiwały również wczoraj. Przy użyciu 
zmasowanych formacyj czołgów i pi ech ety 
nieprzyjaciel kontynuował fi^ńby przełama­
nia 'rontu.

Na froncie przyczółka moetowegn nad 
rzeką Kubań miały miejsce działania bojo. 
we tylko o znaczeniu lokalnem.

B»zskut3czne próby przełamania, wdrożo­
ne prze t nieprzyjaciela w rejonie Dońca 
prtj i i-d y  mu wysokie straty w czcłgarh I 
ludziach.

W  rejonie wrltół Charkowa, przy {użyciu 
znacznie przeważających śil bolszewicy ata­
kowali pizycjc naszych uporczywie wal- 
rzrrych dj wizyj. W  walce z jednostkami 
sił nieprzyjacielskich, które wtargnęły do 
Zewnętrznych dzietnic miasta, zniszczono 
2t czołgów.

Prewadrone przez nieprzyjaciela -  aWj 
na pozycje niemieckie w  rejonie na póN.be 
od Kiirsha odrzucano, zaś lokalne włatńa- 
nia arynloy = no.

Na południowy-wsrhód Ud ji liot-a IłmCn

nieprzyjaciel znów podjął ataki przy uży­
ciu licznych czołgów i siln®m poparciu ar- 
tylerji. Tutaj, jak i pomiędzy Wołchowem 
a jez>orpm Ładoga wsz; stkie pióbj> prze­
marzła się przez nąśL front częściowo 4 nłrsr- 
+t dzięki skoncentrowanemu ogniowi ohro. 
ny czynnej, C- Jciowó Z9Ś w acPffcIi w a l  
-ka. ’■ włMO"- ZkiMCzopo 93 czołgi.

W  toku wcZOrńiszych walk na froncie 
wsęhodflim bolszewicy stracili ogółem 157 
czołgów.

Wojska niemiecko-wtoskie w Tunisie, 
skuteczni a wspierane przez formacje lotnic­
twa. zaatakowały nieprzyjaciela, wypiera, 
jąc go w góry n < zachód, wśród cięókmh dla 
niego troyfków w Jeńcach, brOni | sf.rz«cł«» 
P olł wieloma nojazdaml ic.iiszczono, 
y.zgtędnle zdobyto 23 działa i 97 czołgów. 
Myśliwcy nieittł&Zy u zyskali 2Q zwycięsto 
powietrznych i pociskami wzniecili pożar 
kilku samolotów ni ziemi.

Pojeayftfeż* iaęiWtoty brytynkie w cit5p i 
nocy przedsięwzięły loty nękające rad te­
renem Nieoiiec zachodnich. Na wybrzeżu 
Kanaa. aH p i yfaotał stracił w dniu wczo­
rajszym dzięki i bronie myśliwskiej i orty. 
lei ii przeciwlotniczej pięć samolotów, w  
tej liczb ir ciężcie BOrtibfirWce.

iczenie

Sztokholm- 17 lutego. Przemysłowcy po- 
łudniowo-afrjrkańścy sprzeciwiali śię rtbcł> 
skowi Londynu W tp fa ś li o g ra n ic z e h p w  
cy w kopalniach zlata, W iriteróśłó wytwór­
czości wojennwj. Ostatnio ograniczenia te 
zonfały wymuszani* w  spd.ób pC > <fn'.

MiaP. 'wicie, aby uzyskać niezbńidńe ,mk-:! 
szyny dla kopalni złóia, p-żomyąlóyżęy t5o- 
łudniowo-afryl :ańscy wysłali delegację dc 
Waszyngtonu, której radar iem na a, być ńźy- 

lanie dostaw niezbędnego materiału. We­
dług informacji, zamieszczonej wyone- 
dżąoym ’ 7 Lońdynie czasopiśmie , Finam iai 
News" delegacja ta poniosła najrupetniejsze 
fiasKo. Jak s+wierdzil kici on a l f  a Jegaem 
Martin, nostąwy ze Stanów 1 oneczonyełi 
będą i przyszłości wybltmfe ogrartteżonoi 
W  związku z tern okage się konieczność pc ■ 
ważnego ogranićżeńia prać w  -pńdaaeSłi^Mk

,1 kopalń. 15 wielkich przedsiębiorstw górni- 
ttyiłi f  rej oni i Wltwatar musiało już w 
ibkii 19ł2 o 50/« odraniczyc prńce Wkdób__________  _ prńce wyopbyw-
« z e  T ł r ś i  okaże Się ku I.. żnDś dhłsżych 
ograniczeń. Kom isja wytwórczości wojen­
nej W V, isżyngtonie uińptywowała odmow­

ne załatwienie prośby tln ji południowo- 
Mrykańskiej -tein,-iż najpierw muszą być 
wykonane nai (raźniejsze dostawy wonenne, 
następnie mn-ei ważne zaś przedśięfcior- 
SfWŚ, które ziwojen iiego punk;u t,idz«<n‘a 
uważane jlSj za n-iewaitte, w ogóle nie- będą 
awzglęciniane. d a-k - stwierdza- „Finam ia-1 

Neyr^y. stano-wisko urzędu- produkcji' "i 
sprawie przydziału ważnę^()-materjałń jtra-

n i o s ł o Ś ć l

Jbpóńczycy uruchomtAj^ statki 
alianckie.

Tokio, 17 lutego. Wii a_. lireł Keittern- 
jima oraz wiceadmirał Masukiehii Mo suki, 
kieri.wn.ik irudu dia spr n marynarki u- 
dzielili Izbie Repręzenhantów informacji w  
sprswiu u p r  i uru Jtomlcmfo z> a-
cznej " t z l j  aljanckich statków, których 
użyto do słnżhy na wodach połudnES>wvrh.

Ponadto zakomunikowali oni, ż,e pod kie- 
rownictwern fadhouych konstmiktorów o- 
raz japońskich rzeczoznawców db spraw 
maszynowych osią,gn:ęto wybitne rezuMa- 
ty w budowie nowych statkó iy na ob=>m- 
raoh polraJniiowycJi.

Jak frzedstawid]^ się finanse 
Mponjł.

Tokio, L7 lutego. Japoński m isfe, fi- 
rantów Kaya l odał do wi.-^amr tę dor 
chód narodowy Jrpo <ii wzrósł w bieżącym 
roku ska-bmrym » 5 miljardów jehów do 
sumy około 50 mjljardów jen Iw.

Z sumy tej około 30 m iliardów jenów, a

wi'gs óB rfe lo  2/3 dochodu narodnyżego, pEisy-
p a d a  i La w y d a  k i  n u M ic z n e ,  a 15 m i l j a r d ó w  
i ę u ó t r  ó  / s ta j ło  n a  p o k r y c i e  p o t r z e b  c y -  
tW in y c h ,  W  d a l s z y m  c i ą g u  m in i s t e r  f i n a n ­
s ó w  z a p o w ie tb /  G?l, ż e  z e  -w z g l ę d u  n a  w z m o ­
ż e n ie  w y s i ł k ó w  w o j e n n y c n  J a p o n j i ,  n ie u -  
ń iŁ p i o n e  SB, d a l s z e  o g r a in i c w n ią  k a u s u m -  
eji. Lorhody podatkowe Japonji wynoszą 
-u o b e c n e j ,  c h w i l i  o k o jo _  7 m i l i a r d ó w  j e n ó w ,  
d o  c z e g o  d o l i c z y ć  n a l e ż y  w p ł y w y  z  m rzcze - 
d iń o ś ć i,  w :  n o s z ą c *  23 m i l i a r d y  j e n ó w .

Dostawy dHa Crtingkiiigtii muisi” .
Sztokholm, 17 lutego Według władffńio- 

k l z Londynu, pełnomocnik prosramu 
t d ii. awno "-.«yczko «go w Waszyngtonie 
miał się wyraLić, Jakoby mararatok Cżang- 
karszeu wyraził zgodę na podział iłuiaw  
z tytułu umowy dzieriawnr-pozyrzkowó], 
9 pfrez.laczonyrn d̂ a Czungklng1 — z ło- 
dlami. -> l

Do a w y  te mblicz-naie »a na okres 3 tb 
G miesięcy O- życzliwość Ozarifk; ^sZekL 
zwtókmo  się w tyn  sensie, aby mlic *̂ t»- 
kryó pi’ n t zepotrzebowaniie dostać Ktanójc 
Zjsdaj^cBonych w A fryce  Półno mtj.

Morze wyrzuca cenne materiały.
Kopenhaga, 17 lutego. W  czerwcu ubie­

głego roku na wybrzeże zachodniej Danji, 
morze wyrzuciło na brzeg bale bawełny. 
Częściowo towary te zostały również w y­
dobyte z morza pnziez duńskich rybaków. 
Pochodziły one z pewnego statku szwedz­
kiego, który ulegi katascrofib, a wartość 
ich oceniano pa 150.000 koron. Obecnie ry ­
bacy i wójtow ie terenów nadbrzeżnych 
otrzymali przepisane prawem, wynagrodze­
nie w łącznej sumie 65.000 koron. W ydoby­
te Dale Daweiny oddane v swoim czasie 
jako" ńiatorjał ilo fsbrykafcji opon rowero­
wych.

W kilku wierszach.
-Na -Iłlnrajti zderzyły isię-tłwie łodzie nodowni' 

cze przyczem jedna z nich rozłamała się prze* 
środek i  natychmiast zatonęła. Wskutek tego wy­
padku zona sternika tej łodzi oraz jej dwoje 
dzieci znalazto śmierć w falach.

N«wł wło®cy psldsektotarke śtaim złóżyli w p<v 
niedziałek ; ta tęcfe MussoMmego przy«;ęgę smi- 
bową.

*
VVajiićttsł«i radia ministrów ŁchwaJtiła powszâ  

cbny obowiązek służby pracy na okres dwóch łat
*

Według aptAwozoania dońskiego zvia»iu  lis 
P1 tu ów- statków &C wybttcht wo jnj dt kuńcc 
rbku -t&42 zatonęło ogółem 922 duńskich maryna. 
rżyj z czego 347 w rc u 1m42

i
Według <ł«niesi‘*eiŁ“ agencji ĘFF t  Buenos <d> 

reS, ''Airgeptyna cierpi ppnownie. r  powuńu fkH 
«pałów 'Czerwopy. Kriyj;- był zmuszony jedynie 
W ciągu ub. niedzieli Uteść ptunot. w 150-cin wyy 
padkach ud̂ nj sfotóeciiregb W de Olatk

C z y  p a n  o  t a m  * f y * z a ł ?
Stewa lonty.

(Sty) P̂ iĄjęnnflUBBlB s pewnym paryeikJjn;
â f̂wairjiiisooaa -jr krupa** obrasra M̂ud-oimy,

pejsffCęigA : mlBitirEa; Póe-
tęr ifi.OOG fnaai&ów, tm kwpfe*

nia <J'AiiwyHiiiaial' aTżtpUBânnyi
-r— ;A jsęóęo, ■jKmiięrważ ' ̂ -edt pata, <3i&m pamrj ten

dbmas: za IOjOOO; ,
„ -Poeta,. Raciilwy4XwiT tym . arowym, tdownodeim sw ej Wia- 
*owed wyr rciajpfaraU Ą po<p«roei2, -filby' mrtl obnaż ods  ̂
kł̂ rLO eWr łPOifeeM '^atrtcligpe. Pte-fcUlim- m5icńilttóicih do^o- 
t ó  ■ ady^taWy fciljpiba ate pote i hawo-
« :

rr— Montad^uir, momisaieniir, pas. Bapomatiai podać ml 
ftwiojo > a a ^ o w ® e l

T  ragcdja ieg lan a
®c) 5sfereoB̂ 3iê KD̂ bMe,“ A& Jeti2iegs> 

z -oŁtoniamcjk ■-. :i t&jyatt-ziyntir ra.U>wmi<Kych, opuścili 
się ontstB* na ■("O oeł̂ H abadiar La tÊ aątfów
HaitoLpiomyci oiKrętów. W' caausi< tej pracy -iaitrafili 
aa wrak oDarytia inOhro-rÓPb „yoramdierin?", który 
Baconą' preoit kilko: miesi ą wmt w caasłe buraliwej 
no-y . N« ->u(bta)d®- , c\rc*u i ajdo-ral sio tad-mei 
Da-aik vw cmkirnrwjr/-ł ęraefi. dłoiasay >kr«* poasi. lie 
wŁeÓaiamOi ÓB aifi . śtaifo- - tym dlcrcteni Na okręcie 
ztntle~iouę odoa i ■ -o -sen. ou
vi uatlrfłs iy}C* flBasie. ó&irot ma być - wydobyty na

pierwowzór wkrzypiec.
Ik Jednyft z ńajdawiiietśż̂ ćli ihsifumenłńw 

mńy-.źkowych była Hi ota fłu¥ ' ihrotta), b której 
pozostały wzmianki już z 609 roku po Chrystu­
sie. Kr o ta składała się z pudła drewnianego, czwo­
rokątnego r była zaopatrzoną w trzy dc sześciu 
strun, o Dartych aa podstawce, ; odoonie jak w 
skrzy pcach. Na krocią granft W.ten spO: ób. ż( po­
trącano o strony arielkim palcem lewy ręki • 
jfódezas gdj patec nrkwej- r̂ ci przebierały pi gór- 
*ej-óeę£ci Strifli. i

Rekordówv połów.
fk) łrwbe v  w  Tr̂ ślaVŚtag« BarPodiniiiej ozw ecju  

tk z a  u o łftr  ry b  teyStr; wdał -c  iln
«n«fcou^®ie. Ilość  z«nrarionyi5u ryb.<ftM BJ* i ię  w «m «t  
leŁóifui <wą, Kaffipiś. udż rć o iła  t  i^zai. im od 4y - ę  
łcn-ś y kUoĝ rantfljs ryb- NajstąiBj -iimrzie ude panuę- 
tają tali «M'tej(W twłomi. .. - — ...

Feljeton krakow ski.

PRZECHODNI AK
Prowokacja jesi w życiu człowieka bodźcem do 

clynui człowiek rodzi się. bo go prowokują, żeftf 
aię — bo go prowokują, powiększa ród ludzki — 
bo go prowokują i umiera — bo go prowokują, i 
piszę — bo mnie sprowokowano.

Nie dalej jak dwa tygodnie temn Doigrałem 
piórkiem z pótpankami, wykazując przy sposoh 
ności, że mieszczanie dzielą się na: agamię, fa­
cetów, półpańków i inteligencję. I zapomniałem 
(mea culpal) o pizechodniakaJi krakowskich, 
których odpowiednikiem są kanciarze warszaw­
scy. Ale mogłem zapomnieć, przechodniakiera bo­
wiem może być tak agar jak i p Słpanetk, faV fa­
cet, jak i inteligent.

Przechodniak, jak sama nazwa wskazuje, jest 
te osobn:k posługujący się przechodnią bramą. 
Wystarczy kilka sińw dla wyjaśnienia: — Obrącz­
ka ślubna'/ Mam kupca, mieszka w *ej kamieni­
cy; pani poczeka, przyjdę z gotówką. Paai czeka, 
on zaś przejściową bramą myknął na inną uli- 
«ę... Wkońcu przychodzi policja, krzyk, wrzask II 
 Naturalnie po przechodniaku ani śladu!

Ostrzyłem piórko nrzez cały tydzień i jakoś nic 
eiekawego nie wpadło pod cięcie. Aż tu... spro­
wokowano mniel!

Zaczniimy jednak od początku. W pogoni za 
tematem zapędziłem się do v cale sobie urządzo­
nego mieszkania pani Józi Flak. Nazywała się, 
jak „kuciorka" (masarka), ale była lepszej rasy, 
bo miała swój kram na Szczepańskim Placu. To 
mówi już samo za siebie. Kobitka wypyskowaaa,

Wypastowana, honorna, spryciar.-, jak mówłł o 
niej podatkowy, ściągający z niej dwa razy W ty­
godniu (wtorki i piątki) ostatnią kieckę, co znów 
mówiła Józia Flak.

Otóż u panny Józi co sobotę zbierało stę towa­
rzystwo. Umiała się postawićl Bo też miała 
z czege.

— Panie Moniu* — mówiła do mnie — jeżdćm 
ino przekupka, tiiby bidny człowiek, ale to poa 
wi, jak Idzie?! Dzięgi (pieniądze, przyp. Red.) u 
bogatego mierzy się na długi; czym bogatszy, win- 
cej mo długów — a u nos, to tak równiutko: ken­
tów w banku nima, ale niby wypukłości łonowe 
nie od samych mięśniów się puczą, mieszek 
mindzy nimi jestl

Nawet Sie śmiałem wątpić w Zapewnienia Ran­
ny Józi, obawiając się natychmiastowego potwier­
dzenia słów. A pannie Józi dwa razy nie trzeba 
było mówić.

A więc była sobota, towarzystwo miłe. — Był 
i Antoś SkowTon, stały fatygant panny Józi i Sta­
szek Krupa, Janria i jeszcze cała paczka niezna­
na mi bliżej.

Antoś Skowron przywlókł z ntt.asta dwóch dra- 
pichróstów. Towarzystwo spoglądało na nich mi- 
'em okiem, gdy okazało się, że mają wy: zyi ki W 
kieszeniach i papierochów dwie setki.

Zabawa szła na całego, Ład stołem i pop sto­
łem. A gdy gazik był podreg alowańy, jed„.i ż tych 
przyprowadzonych drapichrós.ow powiada.

— Towarzystwo I Słuchać nie gruchać, lasek 
Wolski tu jest rży inszy - Sikornik. Uwaga. Okń- 
zja! l'sz“pań.,twaI Zmówiłem se .larzeczóTie czyli 
przyszłi półówłę ońgiś, f.rzj miesiące Yełini. Ćtde- 
szła z tego oodołka, ’bo ste ji’ lclito na lebro nk- 
działo, jak frygał? pierożki z kapustą, przeclrając 
zalewajką, a dla omasty przygryzała pasztetówką,

niby ieberką i do tego piła kawę Fnarillo. Niby 
żooen pracedens, by -kicha leberkewa -na l ’ito 
naszła, ale sie jij zachciało po nabijaniu bunca 
iść na ślajet niby lód, jak jakiemu dziecięciu. — 
Tu ba Zabłysła w oku mówiącego."̂ - Jak brzdęk- 
ła na winkszą głowę, tak jejeh nSwet ni można 
bvło zebrać. Przyległ? mi do uczucia, tom nawet 
ecie pecie nie -żałował na dochtora, A on -raraz 
powiedział: Winkszo kiszka, wiń-ksze- pinioiTdze, 
nmijszo kiszka, mnijsze piniondze Tał" ja w te 
razy za winkszą kiszkę zapłacił, bo moja przyszli? 
ôłówki była babsZtyl pirwszo klasa. Nić sie rife- 

dafo wy-atowaćl Na mojcjch rękach fajtła t d- 
śtatnio słowa rzekła: — Bier — mówi do mnie — 
,en brelant, niech ci mnie przypomina! — Tu- .wy­
ciągnął rękę i zaprezentowa* nam niczego soDie 
pierścionek.

— Żałość mnie po nij gnębi i chcąc ją atruć, 
sprzedam brelant i Wj oliwię się w drymizgil —- — 
Kto kupuje?! Na bankro 

Knpua naturalnie panna Józia Flak, że się jej 
niby ten zaszczyt ź wiekn i urzędu należał iłin- 
Scili lekko zmalał, Me dłoń wyszlachetniała.

Panna Józia nie w ciemię bita, wyrwała się na 
pół godzinki z naszego towarzystwa i odwiedziła 
znajomego z placu jubilera

Mówił? mu zawsze: — „Bzindobry panu lubi- 
jerow:"! — i orał zawsze kapustę brukselkę, że 
niby mo witaminów duźó. Pan- {jubiler orzekł, że 
złoto dobre, brylant też, a /cena bajecznie niska.

Zadowolona z kupna pasza pani gospodyni bo- 
stawiła jeszcze banię I jeszcze go raz. i kontrę 
założył sprzedawe* brylantu. ) łRc -' 

Towarzystwo zaczęło się rozchodzić. Przy o- 
dejściu ten d"ajiićKfóśt có sprżedM'pierścień, zal- 
zawioneni ókirm spoglądał na brylant i mów1:

—a Panno Józiuj Nieboozczk? sie tak w gr->H«

wywraca, niecL wi dusza wierna, że ciężko ml 
byłe -ruźstuć się * brylaniem Bajże pan), niecb 
kamiń ueałuje, bo żałość żondołek ściska, a serce 
boleść czuje* — -

Panna Józia zdjęła pierścionek i na chwilę dał? 
wic-nemu narzeca onemuL Ten ućałowa1 kańtj -ń i 
pierścień zwrócił. Ż« -ńiby. panna Józia była lek­
ko wyoliwioną, tak"wś#.ysłko {gładka poszto

,Dwą. drapi ibróśly odeozłi, źiistałc. Jeszcze czte­
ry osoby i wfedy piefśćieffzaćżąl s.tiarować a Ka­
mień stracił blask. Tak pani Józia w te pędy do 
jubilera. A vWynik: fałszywj 1

Prźvieciała"róźcżepirZona i jal wrzaśnie: — Te, 
Antoś i Przechodniami mnie orżnęli. Niby jeden 
całowa) i pierścionki pbmifeniałl — i zasypała 
nas gradem takich słówek/ że sie nam zimno i 
gorąco robiło. ’

— Wy tacy owacyl — powiada — brzygraiiścic 
nr wypitkę nawLijahście w krzyż za moje pi- 
n.ondze, .ale żbdew nić -wyk-yl że przeciiodnmki 
robią mnie na perłowo.

ł  potei > w kolejności obsetorcowała nas słow­
nie. Suchej nitki dosłownie na bas nie zostawiła, 
miała bbwiem tal zwaną moarą wymowę.

I możebyśmy nie dali jej fady, gdyby nie 
Antoś.

— Mam pirwszorzędny pomyśli — mówi on 
niespodziewani* — założymy śiarće mor i śłtio!

Tak też zrółdliśjny. Pół stawiliśmy jej pod rę* 
kę hm-: Mciarkę ■ ńełną -szuapśi. ze ś c ś ć i  w y d u l-  
Jała ■ tłuszkiem sztaganei i za - krótką chwilę le 
dł ie iaż Zipała.- -

Ą wniosek: Nie tylkt W Warszawie są kancia­
rze. fl;has też się bow. :m trafi? ód czćsu do cza­
su przechodniak-kanciarz.

i— a a *•*
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KRONIKA
D z i ś :  J u l i a n a  k .  w. 
J u iT O t - S y m e o n a

Dzlr obowiązuje zaciem­
nienie od g. 18.GO do 5.30

W k i ó t c e  z a ć m i e n i e  k s i ę ż y c a  £

Kraków, 17 lutego. W  nocy i  19 na 20 lU- 
tej tj. W .cnotę, ręuzie „ozn_ obserwo­
wać piennnze zaćmienie księżyca, którj t*- 
dzlr CLęśeiewerti. O godz. -,44 wcnodzt księ­
życ swoi ni lewym trzrgiem w  oółttioń, rzu­
cany przez ziemią, o grćz. 6.38 zaćihjelnlo 
dochodzi do swego i .n iij. Kajispiie 3/4. 
jego średnicy znajduje się v. cienili.. Co- 
d.3 poszczególnych miast -wart-i* zazna­
czyć, że we Łwowtc księżyc rkaiuje sję o 
goriz. 6.33, w Kr i ko wie o 6.52,« w  W łi sza- 
wie o goĆz. 6.53. Konirć zaćmienia pi« jęs'4. 
doisćnzegalny n nau, naJ-omiast bardziej -V  
sacjintłnic}', części ach Europy i A fryce:

"W^rto feżwspomaieii, żó vr noty z .4 ca 5 
l u t e g o  in ia tn  m ie j s c e  L o m p le tp  i  z a ć m ie n i e  
s ł o ń c a ,  trópe było widocznie tylko w naj 
bardziej oóLiocńej części oceanu Kpokojnó- 
ITO i w  graniczących caośr.iach fiólnocno- 
■wtschoidinlej A z ji i północnej kmeryki. -

inne Zaćmienia w k o ń cU  przynirrir s.icr- 
pień, a mknoi icie 1 tego on esiąca zaćntie- 
łile słone* prZr pełni książyci, a 16-go 
sierpnia cześciÓwO żaćinifeftie księżyca.-.

Z a s i ł k i  d l a  i n w a l i d ó w  w o j e n n y c h .

Kieler. 1? lutego! W zwnzku z oanoSńym 
okólnikiem, rn nralidzi wpionni z róku 
mog i ubiegać się o tanis rm jedao- 
razowego asiłkti gotowkowego, wyfłąoo- 
nec o pr. i  Związek-1 n w ^d tW  Woiji óydi 
w Wariiawię. ;r;̂ .z •• .. ...i-

O*oby zaib.tersowanł' wirtny zgłaszać się 
po Mirr®e informacje i  'wyjaśnienia ttó- *©>-■ 
Rńetariatótrńlaęówek P. K. Oip. J Uwalidzi,
J itó r z y  nii>: i  p o w o d p  'e b tw r ł^ y  T j ie  
n i e  z g ł o s i ć  s i e  w  t e j  s p r a w i e  d e  JConwetu,. 
m a j ą  m e ż n o e c  z a ł a t w i e n i a  j e j  -p iz o a  o s o b ą  
t r z e c ią ,  k; z v .  b o igeś - z: r o d z i n y  r y ^ g l^ d -a ie  
p r z e z  z n a - io m e g o .  j  j  . V

Zakład Przeszkoleniowy dla inwalidów 
w W arszawie o 'w iem  w Kielcach kurs ku­
piecki diia inwalido^? woóenmycb z rokd 
1939, Oclem kersu aest fachowe nrzygo^- 
wabie zdolnych jeszcz s do pracy- inwali­
dów,, którzy bod a mogjl ^ając Się prowa­
dzenie ru nrZedsiobianstwa ł  atodto wegó
wzerlądnie praooŚĘae! jako .siły pojnocnioze.. 
Podania o przyjooie nr kpps '  przuliri; j ą  
placówki P. R . <>j-., któro rówitięż wizie* 
tają szczególnwvćh j in ło r ip a c j i . *' ■

U j ę c i e  I w y k o r z y s t a n i e  m a s z y n  w  U *
Kraków, 17 lutego. W  obecr.ej chwili pis- 

je kłuje s >* i i-eail.uje woiąz nowo zarządze­
nia racjoriUizaryjue.

Jest Esecaą bowiem toniecziną przejść ćc 
znanej wieiosironnośei polskich zakładów 
rramny«dniwych- -do ujednostajnienia x a  
wielka skalą. Podczas gdy w ten sposób wy­
da jato Ić wytwórcza poszczególnych zakła­
dów osiąga wysoki stopień gospodarczości 
dziąki ...żeśrodkowuniti ... zftihóyieii, to iffine 
ptóed-iębisrstwa muszą swoją prace ógąa- 
nic^ąć łub -ulec sa'Hifcn,ioeia-. Uwolnione -re­
zerw y rioibooze, jakótęż, ąprzof ąiożpk, w  t>- 
kim wypadku użyć do Jnżiyeh, waisńlejśiyeb 
zadaii.. .............. ■■■■» ■■ — a.-.- •- -'I

Każda zwćfnioha tą dj-oigą nżgwaną iha- 
sz^iią.-inibiSj ulec. ujóciu i  wykorzystaniu, 
co. w nfcaktyce przr dst-awia sie -w ten spft- 
sób,-że_w jaknajkrótlSż^m. OZaiMe j£aóaer§afd- 
wąhaC'jest w sprzót prże^śióbiiójrsjw, 
które, sp3łniajg,iMajcfi .w^ną'5. tmnTitu! iwi- 
daeaifl -notrizob wo.jennyeh.' Celowe eużytko- 
wttaie uż^wanyth^iaaszjm • ęeżw ila osi^:- 
.aąć .wytyczony sstópieiń jwydąjhpścJ wwtwot-

czej. Im  szybciej i sprawniej akcją ta zobta- 
inie- przewrewaŁzcna, tern ła-twiea—-hodaie 
można SasltoKofc ważne zajpotrzeboy-imia. 
TmdtUJŚLi; iałie.!i>ąsjfbś^ .doistąrcraiijje' m-. 
wycŁ urządaeń fabrycznych,- moana -poky 
nac drogą planowego rozinit śzćżania urźą- 

. dzeń fąhi-yczpgcbt uiZfsikhtycb żCunierucbo- 
imcnyćb zakibdwy. *- ... —  —  -

P-rreprowadzenie wszystkim  Prac, zwią- 
ź.aihv^i ;OSfięj£&: i w^konzy stapi^n Viw,ą» 

!e?xn pów iejgopp!^ &en,_,fTub. . irm ie Georg, 
lilia  der S p . .Ł  iv 'Wiansze wie. * '*■

Be zadar. kiei-OwMilków ij poWiórijjków 
pi-jgdsiątiioifsfTę;, jia lć ży  'zatem .Dnepmurw  ̂■ 
iteaj.iio .badan^mającyiffiTną celni -etwi-Mdee-
uio, ezw prtzez wlftezdue dan-ayóli ^lmiszjm 

; nadął ĄcVćji‘jslą ffov^ tó id ^ ty jn ^ p ra c y ib i6  
' dałoby.jsią-. '.i-zyskac ptidniesiealia,. W ydajoe. 
Soi przedsiębiorstw’; P**atnm ^ifitni^fe^ obo- 

1 wiązek .zgłasMńląćWydzialowu^łjosTjOdarki 
da r  'jpc .Okręgu.TyceJ ciaszyłii k tó ie  etoją 
bi żużyteezini-6 w przoósiebioTtótwatŚł,

-mogirBy" być
Łcek>wbJ.w‘yko5j5yiąb»xie. U  '! . : — • -* . • v-

PBZEPłSY O CENACH l)L A  STOLARZY. Sp-ejal- 
nem Ujr^ętiu K^»tałto,\wnLia*v(ien Jimor-

Łiąo^rano kwas.tję wys.tawiania cacłmjików pesez sitola- 
rz-y. f r o  ,myśli zasądzenia, wsz-ys^y ^bo-
wiązami. wystawiaj;. dflkJadny*>4oi^iiy .jracbjitiek, aa- 
ww îriający szfezegóL&wy opis i  obrachuinełk yrykonywa- 
nyo-h prac, <) iHe -BGW-ow'yŁt)iiyw®irie roftóiy i repera­
cje przekraczają snm^ 200 zł. Zar®ądiztóttie T^ ‘Eawłe- 
fcająoe delkładne przć^isy i ‘W^taSówM; o^kiailktttaełi 

* wyiłjdknywańj-ęłi t>rao/^vqłlP(dzt'V 1'
nis ^943 t \ T  wy^fbczeni^n

' Okró^jl',pa!icjial -V** '.itr, Z
P02AR—W -M AG AZYN IE . I>niia 11 bm. o <geidiziinńłe 

2 w  dDłocy wybuicikł pożair w  mag-aaymie kolejowym 
aa .stacji Sędziszów, w ^ktOryni. '^ńą jd^a ły  śid“ tft'a- 

" ̂ i  afty, łaJtwopajlm e. BPiair* 2#ilisiz5c ’̂^io^btóbtririie' irta- 
. eię_ rw,. <łiużytnx- .̂ anialkti. Tjjjrgiwrt 11 Jim yrrn

.H“/Ówjnią .j ‘ zr ia j^u^ym  (ani . y ars/ja- 
. - Scalił sie rowmiierź dia<̂ i
.ąię^nigu” , p. . etolairalia.. Noeikittóe ^■aeayay
otoróJhflci ielauzia i drs&ew-a jagi»taly ̂ ccotóowo. uflzjbodzo- 
ap.Salkody >• wymółs-zą-. około 200.000 v U  które nótniófiłtt 
fi^3iLaŁ ■ proorwnHŁząoą  ̂ro&ŁftixloTyę~. eft ąój i ŚWziażńw. fo -  
żoir pawjgtiał wisOcurteik wadJliweigo zali^4f^e'^ein^,' ^ ‘tfT 
od -liiaca  w toa^aay^iifi. rW  " 'j^towoTifiSzĄ fanaty
■ludjziial fifcriL»e pd^aainie'--omaA iypacowtiijeę' .Waft&taitióy 

i ^taj;ji 'SędzżiiBfflóW/1 **“■■■* \
B R y iA N T A t t i t '  -W  Ozęstochowie przy  

. ulicy Namtowaczia, oczyezęg^BAa Aiaolm ^do-
mur..«nnłezi'Onifr) n ieżyw ego gołębia, fctóry m iał.'przy-i 

. w iązany * do tióżk i w/Wóczek, znwi era ją *#  " tr zy '-  j^dńc-

j>T^eź jajtipgoś przQ£j^xlł?fe. w  .
ZW io*6J, N IEZNANEJ jcORJ ETj¥i. lesie *oł)ok 

Crahiak, pow^ k ielecki, ga jow y  .la&Ów pań^twowycla 
k^niettwa Barza, ■znihlA ł̂ Z^łt5ki -TLieananej ' k o b ie g i  
za'iopa/he żleani i  p rz y k ry li g a c ia m i .  S iady -km
W "jEfłoTH-6 Twotrił.Ynt-irj -yry.pad^k, gJŁ̂ t.Taip-
k s u s -  — -1 ------j  — i - . - —  żadmych do~

ęzanae,

twarz okrągła, pełna, ubrana po wiejsku w  popie­
latą spódnicę i  jasną bluzkę, beiz bucików. 
.R A B U N E K  ŻYWNOŚĆ., iw, m ie s z k a j  wfSaoicfela 
Blcfepu W wSł BeBea, -rr l femuojno, pow  
aiąłirtża Hj-afeŁ, w iwjęy ęatjerê .inieffliąc-

1 njfeli p»86jiiićrw. Któ|fe^"5lraliAwiaii. a rtyku ły  żywm>- 
Salo-# i orąB, 1:.200' .,w Śpriawoy f i la l i  bie

iftpouąie TSitlżut®rię. ..-.i. Tóljże - umuj Booy, pfraiurt 
. i zloc -śHSjKHjrtł. -MN$'«nr< t f ‘
, w i im UnsIdeanu -pieniaSz^.. gafflorfthą, “oieiliznę b m  
- 7 '-'itrów wódki. , NapaStitlcS Odjachal: w  niewiadp-* 
‘ ruym k ie^h iku ;1 ^nergaczbe ^kogne-
* daóftie,' * “  * r

v;-̂ , a V< j.. a ,v -
z i m * : '

Żim ne m ałżeńsiw o,
. j.bMiia.* a-4>i •*+

K r »S W ." 'W '* ‘ł ł f t y i ip ' P n ćzą łk iiit tr ''' rain tfśffir s ię 
■ iMfYozWód. Za,J>ahowah ̂ tęyp w calaj -̂ywej „kra^ię 
pani. Snaaa nię, isię-natomiasó n̂a. r id w n i

targ zmuszone opi -s»ałtf(?n małżonki- do pośpie- 
. saoaia-w  ślad -ża pah-ią Zltoip Znając je g o  mręŻą- 
ce Odniosfęgie się Jo lóiałżftMiki, zabdżnjeegonG 7Jj: 
iąe ,4 ich jyąip ‘j^iyęieńto!!!piwvd,aJacom jej J-ras,- 

. ...Zjawił. s i« a reszcia- pap M rózI
G h n e ^ ą ł ,  dm u ch n ął prjreTeciaT jtb n lioach , za 

J a f i J  w y ła d o w u ją c  sw ^ ,.z ło ić  iją.?1a l i a ł  %  .m je - j^ a n j y-.yłacfowując sw^ zlo^ć n$. 
sadzie JUdzkiin, jacbier" e w »  <pd] ,sr i  'z y  innego 
w  nos ..a że psótniK-kobiecinrz z  HrwdzeniHj-Biie 

", gom inął . ie ^ p łc ^ ^ ję ly fe j;  t^ p ę g ła d z ił  jd A n h  dłg.- 
. mą j i *  nadm iernie.'odsłoni ętyr-h koi n isacR .tamtą

u ca łow a ł z im n em i usty w  p o lic zek , t  y w ^ . a jąc  ży< 
w y-ru m ien ie c . A le  w ia d o m o ; pan ie  n ie  ' ” b ią  zim-s 
ut jo adoćątóra . C h ron iąc  _się p rzed  nim. t^o- 
p rzy .w dz iew ia ły  fu tra ,- g ti> w y "ijp a łu liły  szaK kiem , 
m is te m it  w ią za n ym  w  m odn y tu rban , w ys ta ­
w ia ją c  za le d w ie  kon iu szek  . nosa, Z ab ezp ieczy ły  
nogi, n a jb a  -dziej n a rażan ą  c a  J iieb ezp ią czn f za 
lo ty , u m ieszcza ją c  je  w  d rog ich  kapcach . - -.-•

Par; Mróa by ł w śc iek ły  5®a,. ząm ia- przez ado­
rowani e w yw ołać uczucie /azdrośpi. u s ^ e j żolty, 
a widząc, że  m inął «się. ł . c e łe m . ici^kakgd.żie się 
uą ło ; -panoszył się, vyw-yższa.Ł, — — .. .
_ ' T en rlum e}ry z n iepokojem  .lotowaR  jego  ’ ry -  
czyny,.-radząc się p-ini -Ziuty, ;co 1iależy-ćzym ć, by  
m roźne zakusy pan a ’ m ałżonka ónahn“-ły cieplej-' 
sz,ch  cecfj. - . '  - .

•—  C zekać ! —  o d p ę y łe d z ią ta  ze  rp o t  ó jem  Z i­
ma. —  Ja zn am  sw ego  .m a łżo »łca ;,o n  tak  ©ot ro .iu  
jt>roi,.znj4dźg'nv przefey-war.-iwiB^ijatzejLdzieweii m ie ­
s ię cy  ty tk o , w  m o jem  t o w a r z y s t w ie .   — -
- A  pan Mróz szalałl Złość swą w yw ar ' na pa­
rach, leć j ,i ci zabezpieczyli się przed n.m, jak  
k fo  m ógł i  uihiał. -----

P o zos ta ła  jeszeze- P rz y ro d a . N a  p ie rw s zy  og ieć  
poSzłp ;3l^żewa. Xu ,w « ą ł “ pob ic ^ ła Ł - M r A z j lo  po- 
niacy: .s w e ^ ł k o m p a n a , W irh ra . T en , d z ją ta ją e  
podstępem , w y p a d ł nocą  ,ź -_ ni “ naćka zza  .'akręiu 
u l ic y  i o t r ją s ł b ia łe  ubi anka, ch ron iące  n ag ie  k o ­
n a ry . ł jy t f id K  p rzy s tą p ił c o  p ra c y  ’  u » - r t r ó t .  P r z y -  
h ie y ł j  p ń jn ory  dysząc z jm jiy m  ocfdęchem , pe^Z- 
n y ^ żę -o d n ie s ie  w ie lk i śńkces (i'd zie tS m ?l W  ty m  
roku —prees ia d ow a ł go  .pó-h. "U M egłt, g o  s łon ce  
rozkoszny , s reh rn o lićy  skrzat ' ’ " -

Dtajjgana M roza pozostało jeszcze jeano w y j­
ście .pogodzenie "Się Z'*t5ili|*i ló ja lna WSpÓłprana. 
A-le żona, -jaj' tc sobieca, chcąc w ynagrodzić  
krzywdy, żądane pi-żc- je j  męża, dała azieciom ’ 
mo:ZJWSć hasan ia na sankneł -starsayffi jazdę na 
narta-ębr- zam rożone przęż .jćńęoa ta fle  w ó d ' nadała 

'M w ig r z o im  . .7 ' j..
-.Jw arkotn ia ł małżonek, widząc, że jego  złośli­

wości .korzyść ludzioń przynoszą, a  cheac przy- 
pocobao-się -małżonce, wymalowątwał nocą piękne 
k yy ią ty '  rdj szybach okien.'* . 'W  ten sposób’ 
wyJadówyjyał swe namiętności, -'psocąc jeszcze 
a-ioraa w-eea-sie -dnia, leci wceszeie -znuźeftyj- ipu- 
śóił nos. na kw in tęr ąor jento wawsz^ —się, - Ze jest 
w ię l^ ie jp  .ń-w porównaniu •* -przeeiwnikanii.
—i...w tedy- term om etry j^ n o to w ą ły jt )1' i  św iat 
z radością pTzJtjął tą nowinę. . v

 ̂ Cień w dzikich-
Ok) Oleń odgrywa wśród lmdfu. wiolu na/rodtów 

rodę., WŚ33Ó4 .ludzi, £aoz*sip^>  ̂^yiącycb
ę,a ęiiyjtryjt5a^5y33i .J-o&t rqrapdws&ęęth-
mioiifi ̂ pffaekon.ajiii-e,' , ż e c j& ń . n jedflidlzi0¥Lą' ą
drueray wag^ędnle ciailia. Tl>lartegó tóiź"'liiidiziie','oi ‘pi ẑę* 
6&rtf&gaj'ą pHiiie, aby i^b cień fiiie z»o«tąl przywalamy 
ftb. stpadńj^Oeam drabem . Zwlajsraraa/wśrod imdyjńliloh 

jeszcze utrzymjije 's ię  wiara w ta- 
j^SiflJcze'^wjasm^śtó (Ti^Łił. BTłSflYTSi zwykli skrzętnie 
bć^g^^ta4 .^p^ed-mi-oty.. iaf k t f e  j>rayp^^<xwo padł 
oień^ p^cjasa, y . ^  _ " v/ ^

, „ > Sól oceanów. ‘
(St.) Docamy eałege św iata  zdw?“ ra je  przeetętnif 35 

granjów; ąoK ,P « kilogriani-wody. Jeś ljby zdołano; wy -  
dwrfc.isó: -ni lószystklch mora . nos 'paó M ą ziem ię* 
pow sta łąb r-w a is tw a  gruboś«l-5€ im d tŚ T .

. .  .
-Qhwieązcn>ni? urzędów.

- rw .

o a w t E W iń z r r i/ E  s r ó - s r .j^ Ł łT R .a i
mewykuRionyeh, jąist-wr- w Żal ‘tulili iasraw««zytą ~'

i Licytacyjnym. _  Z ddia l i  li tEq WSs. ', . ““ '
W  Unia 3 n rn  IM l.r ..®  ąoó, l-mś). od*iędzi» się i*  Zakładu i Za- 

sta",- zym i Licytacyjnym Miasta Krękaj), Gędtcayl.ąu H»L. Jaktdnww. 
skich) 19, "ub iczn* ■ ,tatja  ńleWykuf eny-fc r 1 o '1 Nk  1t-300C, 
a  m:- owfciie fcfiimów. o  — aćw, c-in ialur 2 kośei tłtc , o j. a i  matów 
fo to g r a f ie  ych', tużuterjł i nr! edmiotpi uó; -ttn: :£p a rr  goąpodam 
wape są ■'jjr eozone i .  p ’ ółfiezo 4. ilcy tąe ji. . .

Za it.iw można wykupi, ątbo speoloragować term n idaimcś- do dnia 
9 marca *043 r. źa iwrotej kosztów ticyt^cyj-irc! w  j . jw t t w o  1V\ 
kwoity pożyczki, nujmroiej -jeanaS  ̂ złotego.'. .i. ./ •;*.

N adw yżk1' pozo tato z-kw ot1 nej łkanych z U ic r ta c i i  if-a —ów po za- 
■pokoje-iiu  niależnośf i  Zakładu-bedżie siej wypłacać jnrzes od rliiiĄ
8 mayca 1943 r . w . kasie Zakładu Zaśtawwii^zegó 1 'LjćS^taięjjąęgo,- %a 
Bwrof em powodu e - a s t a w u i c S e g ó , " ' ' '  . , ' ' ,

BówffiBozefeite p tcy jm n ie Się de dóbruwolnei lic y ta c ji maedmłoKr 
•  W artośęi artydtyezńej- .óbra^y biżuterię; 4  b’rA®r.

K ra ta a , ilnła łS-iniSiri) 194S.r.;  '
R. r s i  lu, Stadthauptmsnn.

Kupnu tiiftFudtonroStl

K ais Kia'Zua rSalinoś'*; i areelę. mlet- 
aeon. „o <»boięnp* triuro Skowron- 
sfci,-'Kraków Adclf Hitler---! laf'‘  39; 
telefor 158-00, -' J8Tfl
KUplę oomek judno-. dwnrbdzinay- 
ne.-.tiraediirteSoiu Krakowa. Zgtośże- 
aka: -.;IńiÓTmUtor‘ , Kraków. -Pt'
jarska -19, jttW5
Kup c pairceile ub mały tom, BfiJr 
hełmiej,. Osiedle albo w . pobliża 

Parku Krnirmy :n <„m 7,™ios7.PTna- 
CtojiHj Srak„,'Jirbk8iw, -!Ńj.'.§7j)d j  
Domy witle. par ełe. gospoda' 
ot— Kupno — Sprzedaż, _ R ;ąp» 
„W łasna. Strzecha",,,- ...Kraków, 
łd e t f  Hitle--Plail r JA  tal. « S ? J j
— - — *■ - - ■y-.-.-y
S p m t d a ł  ttieruchon iit^p .j.

Dom 16 ub.. pod Kraikowcm.' 400 
oftżm OBTodu, . oiiazyjnię? ^aoraeda
B/H, „Er*tkiaa-e-8‘V -Kraikńw* Starn- 
■wMlma 27. ttelef on 128-41. .2001*
Dom .todfnororiziiuuy n&a Zaboi»u  
B owrrodtem okiazyjui© sprzeda :B/H. 
,.Eą-ka-ea“  Kraików. . Starów i śl*ua 
27. tetefom 128-41. ,50Q2Ł
Parcałs 264 saponi. irzbrojomą. 
B-yjiiŁb sprzeda B/H. „liryka-esV, 
Kraków, Śtałówiśliua: 27, teL 128-41 
Kamleitłcc, parcelo ? fcbspwiarttwd 
do sprzedania. Kraików. Florjań-^ka
16/4, I I  piętro/ -  -3437
Jordanów, 2 doimy dreTmŁarae, kry- 
,te dTŁcłLÓwiką. pg.4 ubifcocjóś 10.000 
mtr. otffrodu, banio sprzeda Sko* 
wrońSki, K raków . Adolf.H itler-P iat®  
39. • . :9876
Największy w ybór kamiesiEŁo, i-do- 
mńw, p>areel poleca Skowroński. 
Kraków , A d o lf Hitlea>Plaitz 39. 
tclufom 158-66. . ** 7
Klika okazyjnych parcel świeżo 
zs:?o«zofliych sprzeda ■ Skowroński^
Kraików. Adolf Hi-tłerdPiafo 39».  ̂
Dfrm pięffcrow^. ogród;' diofe part«- 
Towy. okazyjnie sprzeda -jŁolkati''. 
Kraków. Łobzowska .4# ___ 14
D óm murowiń y . 4-pb Łk „> 830 BążrOj 
o r w Iu. ófeftTfyiinl© ej>T«ed,a SkJwfcofL
•k i. Kr«-ków: A d o lf; H i
W illę ia-p«ik.. kemfórt 'duż lerćd. 
Bieli ko, rauh’io sprzeda. Skojwłoństo 
Kraków. .AA<Ćf_H-LU&c-P!alŁ. 39—

D mi now y. 8 -ubt' “upy71 mm WŁtiy. 
niewyhońc- n y  ta nin śputodte S.-.c- 
Wfbński, Kraików, AdcltHirtleir-Płaitat 
3
z i m M e  wtlle pu no kątafortówST 
om-ód owocowe j  sraynowy . ““ 0

inwi atara-em. PafoSlę ^atwp., 1 7 -'- 
n»i-.-3eeJ0 gb ^ X n r  „uw  ć. - l f f ^ -  
uiianV. -oBanśliiwatntf' Sboh
TWU ogrt dl “0 m ń i.  ps.TĆif(J'Ę '5Bp 
sążni (Ił-- -e:kł: 800 sąSht,
8ż< a asfnltOWiar - 5. - nadf#' KióSffl 
(slimfcal, . S- fdoTgl ' WBsłftne tvW*Ł 
Wieliczki. 'S ,,L m. -gl tą. w 
% m oKfi piod budowę'hsffez -#ł«h, 
trnnyćt sproeda 9 t v * « f e ,  K ra­
ków. Kalwaryiasa R  naw
W ln im a  ‘ ItiMca pą-rcel bneto-—'a-
5 ^ *

nip! 'w 'Wofl Dąchi; 
spraedŁ 

w, Stairóy

k ć„, H  
P ń «*H
ókfie j o] ____
Kr-ka-es“, Krj 

27 I* lefon 128-'41T 4 
J«dnć piąitą kaaffl,-jiióy sup. 6ómf. 
w h -iH m icśHu okazyjnie Sp-raedn 
B/B . „Br-kia-es". E “a1, ów J^cro- 
w tfm  27, telefon 1287j j  Ôfiillk 
Parcelę 571 sążni w " 7óJi Ducbac- 
Mej o’-jaizy.inie ipraedu PT  .»,Kr- 
kią bs". Krsków. Rta.mwdjślia,i 27, 
ttjef n 1 2 8 -4).  206?ł
Wille 6 pokój. zabndow«imi0 ntm ■ 
goWy sad. pod Krakioiweimi, sprze­
da Biuro , Wła,Tru Strar<Aa“: KbS-, 
kńw. Adolf Hi+ler-Plate. Ml, łe.f »n 
104-31. ' -•■'82
Parcele: K-aków lrbrojonti Botek 
ŁagiieynTcf,-' W ola Pnch i Just„ 
Mcgila. tarnio spr-zedTrlby: Kr.-,ki.e- 
Zwierrynicctos 8/1. t  87
Parcele willo m»TTgow-. pół- 
morgowu. *0 0 1 oJO-sążniowe a; tzo-
ds- i.fjóbŁte*-, Krwkón, 'bobaowełm. 4 
Ziunfe -eTnp '2n mórg pod Krako­
wi m okazj ińdi' kPraet ‘ ^Lwkata". 
T L iw 'Hozówska 4. ' PS

n ine; f  przwmókne pareofe 
po7pdniio.we"j _jip;e , #  1 - jłOO 
m’Ł, sprzeda: KSaJkow, omil“TżT7>'<it- 
ckia 8/1. ,. ...... ,iV
Domy, jieidno- i 9.fóJnhir». nor ■ 
z .ogrodami. ,porażamy, Ceny-ajy 
lątŁ-n-wo n !“M { Kraków, -Zwdeiyy- 
MpcŁ-j «/i _  . ------

M ś ł r j n i t i i i t a l h e
ę ~

. Sanioito*.
parni. ł^stUit aTEuea-pWóssF
kanie ooang lknltura]ńęg»; ■ -Ww- 
towIdwet&/'0Śń4'.“’niśr,WTis#!fBJ irta t 
jhWWkku, -*«r '■b-H-trren zg ’ . 
Ertmieo Krak., Kxąk«K , BMSł", 
Pftżbam ''-.,itrymu3Tj;dn;c p»fda.4nrr. 
tfńx6(hlS.‘ 'Pieaaioćtią. dpbbeKo M ży. 
jiaffiiSta; ło.-- s s j i  'ośśtiMbjr'.
Zfeł. wd ,34“  -Bffriftr (-riosa#ń K¥aJ- 

* 1  r A iotf Hitler-Piattó 40. 
hraSiitfcr -fjiaw. ląj'-29r^sziyi<tioi}ąy. 
eóbrgieanyj 'rttatótek;" '  Wes.-njmv* Ct, 
p- a- l 'B'-a trymonJ.»IiiM ndpnwied_ 
ni ą' panią Biuro - ra ­
ków Sienna 12, ../iicmian.n"-. 
Która z inrri7.ily -t r 'jagojiiń . oa,
t wyiiitńie ago j) nyeh -pań: dopo­
może 1  aterjailnie wysoik óinn : 
przFstijiflnjnii. i '4>róii«<o#i -e i*ó- 
brewn domu. "z wyżsrr m w „ t.szt»ł- 
oeai. n la)t "3l nk posadzie CLJ 
matejnn. Wpez-ri»ająee - .ofeaty 
kierować d o -(i ańi-.u -Ktalr. Kra 
kaw, „Nr. 8199". ..>-- jf ,
Polak praetryw W 1 Niiomc sćŁ. 
aau ka toi i pot k ratki nteligentr ej. 
Ejizżnzme wkdy .  ibejetoe JSsmoeBók- 
ń u  1'wsge zwracam > «  tntete '- . j .  
tż-wn. Ce matryn ^głoszeo: „  kito 
rować 'do .0O&8B Kral ^ raków. 
„Kn. 1 8 " f .  ^v . •
B*n n etltao to-ribn t  fttdńa. Ł.ł<XM, 
»£ iiiaoę ki jeeponc noje '  * n™ 
poftystojnym. na :sta™ r#fel f  r>- 
tserinofja ' pożhdamSfc . Zgłodaeńia: 
Goniec Kraf Kraków „-Nr ’ 877-1'' 
KtO dopomóż dA 1 ydkBfń''a--*»- 
miwi' leju (7'su_ „,-u. 7 J jin. ttłi-Tobntiej
B an i nee-t Oei1 mat, rm. °te-ty- 
Bińro ■ M-jewsk-i, 1 iraków P ‘a r  
"y*! Swiet -ich.8 m>di,JHń.-TgicBna1* 
yu^awa, 30-lejnia po, ,nraod*)in
kąjąjpjryim, v samódńi#"^ łW"K .
<35stu, ajgraa . u a n a ,v ®  ęean. P"a- 
tjym. lmtełiganjaiiggo, rąespi-e%il- 
k£ , u lat 40. Q terls: , Bipjią., Jlją- 
jejrski. Krafa6Wv7ftl„ W,W. - W łetyo jl 
3 pod ..Samodzielna". . ... "393

Nm leg!
Noclegi Krakńn Zielona 25/1. 
Noclegi prsytezomym: *—  Fraków, 
Wielopole 24rA. I I  pięt? 8 '47
Noct -|S: Kraków, Hłnga 26<d. 7794 
Pokój nrzyj-ezdnimi Kraków, 7"  r- 
row?4!® a i2-13 IV  p.'- 9365
Noclegi’ Kraków, Star„wiśln. S9/łę 
'lOcIgf: Krt-ków. Starowiślna S7/4-. 
Noclegi — śródnłlóśoiel Htbnków, 
Aanyk-a 6, Kowalska w- 9919
Pokój tylko dla prflejezdnych-"óbolk 
■:17. <!< ’ ;. i K  .-a-Kov . Kurniki /7 
Noclegi: ar.,k 1̂ '. Tl Mcz 19/S. 
Node-il.: Kraków & ólunhof- -9/1,7, 
I. p. oficyny - 9998
NocljgC niektępujące-- —  Kraków. 
Wieloi>o’ c 13/4. I. r ,, frona 0924 
Noclegi: Kraków. W ielopoł 5/5. 
Noclogl: Hrakny Saewale 7/7. 
N M l-g l: Kraków, św. Ja® 1  39/4. 
Nocleg! o-jFrzMńe. t Łka: S> ■-
ków Żybliikitewieiza 5/1-93. ' 0367

Nantcn  * lwych iiv»!*rt| »

Preifesoi germaninte ir  aków -gL
Zielona 25'"4 PI< —  irąr<«ĄŁ*<:W”,  
mm a ,4 «amjgrafiw<,nhe(BleCika.-:., 
Masrynppismo mdj.wTOuąlpie, no- 

nn — - JEłaiw n -*r»»dafct 27 -

Różne ,
IMili.n.i i 1 1  1 fu

P ąd an ia , proś:

„ t r a f ik ą "  'J J  łerakOwskl. klra-
t j, óbedfiie" ul. Starówlalji.a ^p, 

yat, trama .uf, 3( j  $ , rók M 10,

■ ej polepa , atęrjąjy ijtrolyną-
SSSf »*■ W °.J Ł  W ^ A  »eelofan -itp.',........   , .  Iok<>K
IBJlW wfbżę do InTratnegw infere- 
sra W Łr-jkóiwl^. na praójine-j ’_r- 
^gł.^god . l n‘  B iafrc.^gtoś ^ ^ ^ r ^ r

pW-T.^abąaóićloMirteS
pra jęrtffiFMbafŚtfkai « ó4»1jbs 0iu

damjj nraydd& JeMl. U aąz Jekj 4 
ięłoWy.., K f» '<  I. .D ietją ł37u ,w

igrafók^T' MarliotE. rn'stfj. 
yi,-. * 'v ~yd jjneń.-Żyoi  ̂fT®hi- 
^ć-^fiŚ-TyWie . ■ SPP4 -

ęMi-A*. ' f £ .  j j t f & ą
urodzenia 1 pytania. Adres:, Krac

Pteęa,' o5o^^ T̂ eĘjkain‘ ; j .  ipnę na. 
pjąjyja — .łum jer.jfSklM  W p R g  
B-aćnyLzowia. K r  kow .•Krakęwka 
36/3 8 , telefon 2 12 /0 4 , .„  a.?1s5
D*aln‘ a -Tb-miczna F - Jogą łłf.

I r; «i_p we wszystkion

Farfe.arnla Kr. Jogrlla  I ,Jt's . 9! 
Obrazi stan . zniszczeń . vbw no* . 
pfeu maierst.ra i agranifran . peh 
”kio — przynieś do fachowej, b- l 
płatnej ooan": Kraków, iufczowsl a 
n. Salo® Obraaów. - «  ,9469
Złote praedmiotT nrajiabta^ eząęn. 
je: "racowniia ztolwligc-^-ebrnicza. 
F ra l:6 *  Plac wólniąa.,4 fł, » '  P »- 
dworet.. . . .  - . 9605
Prży, ..ośc óó przyniesie powie 
cb!romantka Kraków. K-ę-kowsto 
39/4Ć. wyjąwszy czwartki, niedziel. 
Z i ■ niczki “ jaucawj* fatwycznie: 
Krairów, Diettowska 16. .Szlif.ar- 
nia ifyc ' kowski. .. ' r.o' 9766
Naprawa maszyn do j. isanb, oraz 
do liczenia. Kraków, Starowiślna 
19, Wajgrtnt mech.,, : ,, ąb03
Marta -F ‘ ipezaitr Mcsło*. jk a  przyj, 
maje tylifco w 1 "awacrtki od 71 do 
16 te j i  piątki od 9?y-18. Kraków. 
KtormeTilka 32 k .  5. „,9934
„Mai -<łr , akta. Nu >.atil o o ii 
czach -PMt Arkadami, td K n l m  
ska B. PudnoszBOte wrak, dowatuo- 
n i" i doezwwa.. te. ot óp.-y-rawanle 
pcńew M Szybko! 1 ,-r‘nł Dokle*L 
pisl Maj-jn WójoikiOiwtez. 9359 
W amziwn: Pene ton.. .Mcminaaki 
7 -m, -St -w pc-noj -.ob b.eżąoa r ż " ,

w-w ,•» ■« y., •-* •)»%«'-■-»-V **. g*.

"Psy "Sio y.yćtioiwe i  l i e ś u r y  przVj- 
mmie„ — Y u ja m  it ."Pcaedąź,, ort 
EOfflJT:'  H odow lą' pśow  ra ą o w j-1 
F i .^ ów, 'T r ia ^ ^ h t ^  2Ó/1. ' ' n iosk  
PfntkWy ̂  'derm węzolkje ̂  ̂ rmiKę^wo

PftUipy podwodne, stacjo bydrofo- 
rowt. wodocińori odutralue o g ra  
wanie p^tar-y . aly i  n ykonujeney. 
ŁnoA»H]utte rf-'.Inśu«łti te ■ Anstkit^j 
In «.-’ - J.-_ S ta m e lK ro fca ii; * Alte- 
WerXD»iomasso-32'. <5W. 214-4C. ~ 
Emeryt -211 w yięzj jirW ,n ;t kófc 
leiewy, Po'alk m i f r t ł t  iUteligru. 
tLw łtkodPY prawy poęspkn?* 
poza Sanem- baoiszb JWmóWegó'^* 
plebanjf -teu p nzładbeh ej 
oftórownM'WspóturLcę ' „  Tizrayu 1  
nt'e Oferty: Oómee "KlSaL Krń- 
ków. . „N ł. V 8 S b & f> '- '' .*’ •' ■"■ * «*r
PH*wokr wszełk’ -, drobnlsa. ter- 
JTLilTłOW© J 5Klftd<UEEBiaiKŁ& SAr
ffomow, aolwŁnjift .piu^ktriahLi^ H. 
H o-oszkiew icz. T H  v wÓ7 'Tpwarój ■Tjewicz.
Łriilffołr o‘o"Bt8s  __.___   ....
Kiąn®WwJnył ?ąi:łą3T ncV '"'i 
Qte-BgĘt>ajy>ii. SjygąpęąJjepi..

‘ '4h P S r?.- BOżywk^
brzytwy, maszynki l*só- J
n Tjief e ,  ., „-,7550
Qr M, Drozd, ełuwoby kobfeęą J

s ‘ ^ ' i
5 "  r--lobn ś^d-pze. -ordynuję w *k<t- 
robach fegbjeeMb j jjoipżńięjwje: 
Kraków: A suykia 3'S bócrani ,il< r
ffitywej. r , 7 l y i . f f l U
Szczurowski zaprzyiezm iy b igg jŁ  
otwiera basy pan" nro—ęj, -
praoąwnię ,-nieóbańifi»no;śluaaij»ką 
KrakóWrP. ele-óra* ..pąbBtTWkiieeo.l.
teteTor 189-61. -Sj^ś

przeróbka, cerowanie

tr^-ątą feduJację, fa^Or 
waDiff” włosów “ wykonuje firma:

Jguhy — . kradzfeżr
£ .

Zgubiono te«ake z pąipderami oso­
bistym i 12. I I .  br. idaie Ło-bzbw-
Ską. i  św %  m ,  ,e^ą*sg|-'

„imala^a^rjęjroróc o zw ro t*za  
^ ^ a ffrc b d z^ e rn  'Z* U. ^ .\X ra- 
Ifów ,, Łobzóweka*Wwłna 6^ M onit 
u ł^ t io w j z n a F i i i i J iW '^  k i x j i .  
' '■ n  iktra&iiól&b. i .  W ój «k.
SI n nzloni) tw eb fić  z JKertń ikart:,
leglłyńiiftśSą' 'Sbftżbóws SikÓły H w . 
dKłżter. ' ksiąteóżkŚ' Hbrap. 1 3-).r 
na nązwieko ^ojjas &ainrat< 1 nre'z
IcgąłiG) «v łótetriW ZBigniO" ą
Maąąćdkowtlkloko. KnaiBś" Mór 
stuiwW^mg. ■ ‘151
Zgubiono 3, TI. 1943 Kenn le-1*
N; 141, wy„-* praw Kreisbąrujjf/ 
mann* 1 M-ś^uSoe na n«zwśbo
MarcaniaR .Tfeef, ®odz. ' l f . '  IV. 
19C2 w  Gdowy* v 1 -.* 186
Skrąftroiw ^  imk ttę Nr. K/
164452,. Anśt-Wf Nr, 708 Kafi*. 
T .aóy Nr.
fia (- Kteków BwcŁ* JOtetóWieał 
2°, ZWtnnimyertBg. ,-, *-.■ : .145
Zanhloem ł arłt 'prac: Knapo Soa-' 
rfielaiw, B"esizów. Uo-eLa Orzerak . 
wa 18. —  ■" —  193Ci/-

t sr T  D iBJóWa KflfaśTółi 
Marió Nowina Roki.ow- 

śka, -wd»w! -po -prz anyUhAi 
«u, pratóyw ^y Jat: 87, po
cUpgiej A  .ęiĄŻklej choj r>l)ć , 
oBatozoma JSw, v&al“n werta- 
mK- -aa«neł,b„w rEaniL.dŁia 
i *  Il.-JDła-r.^Nalinżrńitwn 
"lob* pray zwłabach od- 

prsyjope ."ogtay y W ra w r ,  
tak. rt n j- 78 IJ. br o  b">- 
dz.ińi< 9.30 rano w K A jli-  
oy U.a Cmeńtarzaj Rakowic­
kim . do czym nasP-Dd eke- 
porto-^jś d< gr„, owoa ro- 
dzinoego. na . jto*« tx» sura- 
tnie ♦brzędys • w--głębokim  
żUlu nogsąte^i. zapraszają 

Córkv Zięć, Wnuki '
Z11 I Rodzina.

Został- -rftbiona na diod * &, ała- 
Wodbro-m -karta r łzipoznawcze ńa 
nazwińko. Glonek Jozef, ąx 22. V. 
1904, żą,m..y ^ądrza, gtn Tlamgrot, 
pow. MiecMjŻĄA, 1862*
ZgubiouaiJKęonkartę Nr; 1820-: za- 
świadczenie zw "lM en !« o® Diacy, 
Damiela-TlłóWaii, Skpyierz” !. Zby- 
[l.niów-— "7bó3k
Zgubiono Ausweżs (lÓgiTyrnaoję) 
Nr. 416 . wystawioaią prżę: SHiiul- 
amt. Krafcąu, na nazwisko W i- 
told Cłimpicz. Uprasz-a się o 
-W"c, ra Wyni grod «*n4em. 2023k
Zgubiono Ie4<, tl acj* kartę pra­
cy Nr. 904/05318. wydane w Tarnr 
wife-raa -fMiaę.łjko Wtiriór-flłeesaik, 
Tarnów KjAkowsk^ 32, 8944
Znalazcę .'żfeubioaA ’ i!ai ty rozpo. 
znawczej N*-UU3S044,*ariy.ua*e»_ 
N. 9175708a crsjz praopnptki no snej 
Nr..58tia8, wja la^-^m t ,w .zw*i”l"  
sfco Mir ̂ zysia-w ^łorczyk. »r< szę 
6  .ż-wrot. 1 a w; nayroozeniem i.Kra.
RŚjt “K^ewodJrBka S a  (Siuró

1943 W i e d S  
i f , , ó k o l ic j . Bioń jgae® pólbn 
cte Łaskawy ' naalazca
proszony, jest o zwrot aa wyn< 
drodreaidm: KraFóy... uL- Czarno 
wiejski’ J9/34;
SkfJdzlonó Keimkartę Nr. 1557, 
WJjdańą przez Krcasbaruptiusau 
-tostów, pą pnywisk ■> Kai aeif>sk£ 
Adjęia zani 'Sendeu :erż. K iótki £ 
i— oubiont, 1.-; I 19'43 Kemnkarte 
N i 411:,’' WyktaWónf przet C z 
gminny w  Me^aJtcrzu.. JKfs. Jara 
ełąw. na nazwisko , ozef Kisiel, 
Manastera. ' 1 8 " 4.1_
Zgbbiona Ke..n].s rtę n »  :.az. o  
Ł łgas i  ntoni, Nr. 277, w ys t- wioną 
przez łtraod Gminy C łhotnića, 
po “ Nowy Targ. - • 1876k
W  sobotl ' i  czy £ «.* . 5- 6 p-y.o 
skraidziótr mi w wo*.i-i tnamwajó- 
wyip .Nr. 2 ntiedizf' Bator gn a Pi. 
W W. świętych nortm inetl . y -któ. 
rej znajdowały śił odctUM ń„ p&- 
W * ja j -R f - «• i 33, W iłóścfl 118 
orłuk.- Proszę P. złodzieja r odda­
ni,* ty<*i-'/Od-oińkó-W 3 sowitą na­
grodą gdyż on e ' i  tak nie m aj* 
dłir n i« i o wartośói ponłewai -ą 
odBfńanę-’-f pr*.;zer;.,jie znaczonC. 
Feliks Świątek, Kraków, Uł Stfdói 
9M1. H ,*m  24.
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cU9iąm nhąró^.
wstawiamy ch t̂ruft flo oenne- 
go wazonu, na kfóndęb dnie 
widnieje godło stawnej lahfY- 
ki. Jakim godłem, pieczętują­
cym cenny towar, fjosl takie 
„Młynek” aa opakotwaniu do­
mieszki. niezbędnej do osiąg­
nięcia pełnego smaku kawy. 
Od roku 1828 po dzień dzisiej­
szy fest w paczkach s młyn­
kiem l napisem Dosłea Franek 
prawdziwy

i

Ifc—

Korespondentka
ze Tmaiomościa s ten ogra fii i 

języka  n iem ieck iego
poszukiwana

na dobrych warunkach. 
Firm a G L  A - W  A. Kraków , 

Lelewela 5. telefon 200-28.

Fotografa operatora
tylko pierwszorzędną siłę przyjm ę 

zaraz. —  Zgłoszenia pod „63 " 
Biuro Ogłoszeń F. K R A J N A ,  
Kraków, A d o lf H itler-Plaflz 46.

Znaleziono
pelerynke *  lisa.

właścicieslka raczy sobd© odebrać 
o-sobiśeie.

K R A K Ó W  Groblo 20/6. przed poł.

K IE R O W N IK A  
Z A K U P U  I S P R ZE D A ŻY

bies lego w  nożyku niem ieckim .
poszukuje 

Hurtownia Elektrotechniczna.
Zgłoszenia z życiorysem  

Goniec Kr.. K raków . „N r . 208",

Sprzedam parcele
200 sążni, okazyjn ie, ubezpiecza 1- 
nia. uzbrojenie, pośrednicy w y ­

kluczeń i.
O ferty : Goniec Krak.. Kraków,

.,Nr. 160“ .

Zgubiono ogon lisa srebrnego
L6 bm. w  Borku Faleekim , 
proszę o zwrot 7,a w y-nrfsi-wl ze- 

nlem.
BO BEK F A Ł Ę C K I, GI6wna *>4.

Labratorjum  
techn.-dentystyczne w K rakow ie 

P R Z Y J M I E  T E C H N I K A
na dobrycb waruitukiaioh. 

Zqlo izan ia : Goniec Krak.. Kraków . 
„N r . 159“ .

N IE M O W LĘ C E  PO S ZE W K I,
k.aftarairakL, rajtiufflki, boeyk 
sprzedam: K raków . Praamow- 

«k ie «o  63. m. 8. Osiedle.

Lisa srebrnego
pieknego. sprzedam okazyjnie. 

K R A K Ó W , ul. Starow iślna 69/1).

ZE N IT H  Z E G A R E K  
męski na reke. pierścionek z bry­

lantem. sprzedam. 
K R A K Ó W , ul. WrzesiAska 11/17.

iBAMCZEWSKI-WARSTWA 

Wolne posady____
Dla robót kanalizacyjnych w K ra ­
kowie. poszukuje sie doskonałych 
szach tm i*s trzów . układ,aczy rur 1 
specjalistów  do szialowauin, jatko- 
teź pod najem ców dla robót ziem­
nych. Dl,a celów  uiiiŁ*r/rtę,ainiow y  ch 
i u trzym ania stoi do dyspozycji 
budynek inieSokaluy. Zgł.: GonLee 
Krak.. Kraików. .,Ńr. 2018k". 
Tapicerów  przyjm ę od zaraz, 
W ilozk iew icz. Kraków , ni. S taro­
w iślna 78. 127
Uczciwa, ozy sta. dziewczyna, po­
trzebna do n iem ieckiej rodziny na 
ca ły dzień Całkow ite u*trzymanie
1 w v n.agrrodzetaie, zapewnione. Z g ł,: 
K raków , Zielona 24/11 codziennie 
od godz. lfi.3‘0̂  120 
Dziewczyna, młoda, dobrze gotu­
jąca. potrzebna do samodzielnego 
prowadzenia domu niemieckiego,
2 osoby. W arunki bardzo dobre. 
Język niemiecki niekonieczny. 
Warunek dobre świadectwa pra­
cy. Kraków . Szewska 11, Sklep 
tyton iow y. 138
Dziewczyna, uczciwa, czysta, po­
szukiwania zaraz do niem. domu 
(4 osoby). N ie poniżej 18-stu lat. 
Zgł.: Kr*aikau, Seydlitzgasse* 10,
w. 2 (U jejsk iego ). 176
Poszukuje ełużącej od zaraz do 2 
osób i dziecka 2-letnicgo. K ra ­
ków Kołłątaja  .-3/4. 21

Robotnic m łodych, po wyuczeniu 
wyiniagTodzerade akordowe, poszu­
kuje A itesse-W isła  K . G. Kirafcau. 
Joh amm - H  ailLar-Str. 17. 2020k
Zegarm istrz ze świad aetrwem cze­
ladniczym potrzebny. Zgłoszenia: 
M ar ja  Kolecka. zegarm istrz, Brze­
sko. Rynek. 3314
Fryzjerką przyjm ę od zaraz. Św ie­
tlic , K raków , D ietla  46a. 8479
Politurnika fachowca potrzeba za­
raz. Zgłoszeni,a: K raków . Staro­
wiślna 12/5. 9927
Czeladników kraw ieck ich poszuku­
je  od ząratz. U trzym anie i m ieszka­
n ie zapewnione, dobra płaca. Zgło­
szenia kierować: Zakład krawiecką 
mpako-damski Zembaty Kazim ierz. 
Działoszyce. Rynek 1. 1905k
Zarząd Miejska w M iechowie za­
wiadamia. że r a ,  te*renie miast>a 
Miechowia zaistn iały korzystne w a­
runki osiedlenia sic kuśnierzy. ka­
maszu ilków i inistiala torów wodo­
ciąg . dsamajliimacy jarych. Burm istra 
m. Miechowia. St. M arkiewskL 
Maszynista do parowozów poszu­
kiwany do większego- przedsię­
biorstwa budowlanego w  K rako­
wie. Zgł.: Goniec Krak. Kraików, 
„N r . 1999 k“ .
Kraw ieck i pomocnik ma duże sztu­
k i potrzebny od mira®. Bucki. K ra ­
ków. F loriańska 45., I  p. 31
Kuchcik zostanie p rzy ję ty  do 
Grand-Hotel. Krakau. Zgł. osob. 
weraasi© od godz. 8 do 10-tej przed 
południem. 2072k

Praail poszukują
Semfnarzystka szuka posady nau­
czycie l ki-'wychowawczyń i (począt­
ki fortepianu). Dzieci 4— 10 lat. 
Chętnie z matką, znającą dobrze 
gospodarstwo domowe, w iejsk ie, 
pielęgniarstwo. Referencje dobre. 
Goniec Krak.. K raków . „ N r  1494k‘ * 
Technik dentystyczny, b ieg ły  w  sta­
li  i  kauczuku, obejm ie posadę od 
zaraz. Zgłoszenia pod , .Technik" 
B iuro Ogłoszeń Kra jna , Kraków , 
Adoi]i Hiitler-Platiz 46 . 2003 k
Przygo tu je  % gwarancją z  za­
kresu gim nazjalnego za, najskrom ­
niejsze’ u trzym anie i mieszkanie. 
Chętnie w yjazd . Zgłcsz.: Goniec
Krak.. Kraków , „N r . 8748“ . 
Kucharka dobra, dochodząca, szu­
ka zajęcia. O ferty : Biuro M ajew ­
ski. K raków , p lac W szystkich św ię­
tych 8, pod „K u charka*1. 9297 
Szofer z prawem  jiaedy T l i  ki. po­
szukuje posady na auto osobowe 
lub towarowe*. . B iuro Ogłoszeń, 
Kraków , Sienna 12. „Zaraz**. 933-5 
Szofer z  prawem ma wszystkie po­
jazdy k ilka la t praktyk i, najchęt­
n ie j ciężarow y transport długody- 
s tara 3. Zgłoszenia: Poste-restante
2, post. W  i tanowie©, ii ber Krakan. 
Buchalter, b. asyst. rewiflefnc-bi, 
w ielos fcroran a praik tyka. przy j mi© 
dodatkowe zajęcie. Łaskaw e zgl.: 
Goniec Krak,. Kraków . „N r . 9085“  
Czeladnik szklarski. w ładaj ąey 
wzglęrttai© jeżyk iem  niemieckim, 
poszukuje pacy. M iejscowość obo­
jętna. Łaskawe zgłoszenia wraz 
z  warunkami pracy kierować; Go­
n iec Kraik.. K raków . „N r . 9094**. 
Młoda osoba sym patycznej po- 
w ierzekowmośe i. 6zuka za trud n i cv 
n ią  we dworze, leśniczówce lub 
tp. w  charakterze pomocnicy pani 
domu. do w ychow yw ania  dzieci. 
Warunek: dobre traktowanie. Ła ­
skawe zgłoszen ia: Goniec Krak.,
Kraków . „N r . 9107“ .
Były urzędnik państw., w  średnim 
w ieku znajomość języka  niem iec­
k i ego w słowie i piómie, poszuku­
je zaje-ela, na jchętn iej na prow in­
c ji. ZgłoszeńLa: Goniec K rak ., K ra ­
ków. ..Nr. 9174“ .
Osiemnastoletnia, przystojna, szu­
ka pracy, chętni© poprowadził g o ­
spodarstwo u zamotanej osoby. MI- 
łaiszewtaka, Dęblin-Ir-ena.. Staro­
m iejska 19 (u p. Kfiijiawińslkiej).. 
Absolwent Akadcm ji Handlowej, 
maszynopism©. steuografjia. znajo­
mość niemiiecifcicgo. poszukuj© pra­
cy  buchaltery.tnej w godzinach 
przedpołudniowych lub popołudnio­
w ych. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
K raków . „N r . 79“ .
Panna. 2i8 lat. znająca gospodar­
stwo domowe i szycie, szuka za­
jęc ia  u krawcow ej, pomoc w  go­
spodarstwie aa praktykę w  lep­
szym szyciu. O ferty  B iuro Ma* 
newski. Kraków*. PI. W szystkich 
Św ięlych 8. 93*89

K u m m

Buty letni© Nr. 42— 43. m ogą być 
nawet używane, kupię natych­
miast. K raków , Zw ierzyniecka 9G. 
P ły ty  patefouowe. zniszczona e na­
wet połamane, kupuję. Kraków. 
D ługa 14,05. 222
W ypraw kę niemowlęcą, kupię w 
dobrym  stanie. K raków , Długa 
14. m. 5. 221
Ubranie kupie na w ysokiego męż­
czyznę Zgł.: Goniec Krak.. K ra ­
ków. „N r . 162“ ,
K u p i* używa/mego konia na bije* 
guniach. Zgł.: Goniec Krak.. K ra ­
ków. „N r . 126“ .
Pianino —  fortepian, kupię zaraz. 
Z g ł.: Goniec Krak.. K raków , „N r  
9214“ .
N ajszybciej sprzedasz — na.jkorzy. 
stu i,ej ku nisz dywany perskie, ż y ­
wiecki©. fabryczne, k ilim y, maka­
ty buczacki©, obrazy wybitnych 
m alarzy: Łapczyński Kraków.
Bracka 6 1563 k
Obrazy, antyk i dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: ..Pbryne" K ra ­
ków Sławkowska 6. 9209k
Gotówka! Kupuje^ używane rzeczy 
garderób©: Kraków. Grodzka 47
sklep,
Garderobę damska, męska i dzie­
cięca. pościel, bieliznę, buty i in­
ne używane rzeczy kupuje i płaci 
gotówka Koncesjonowany Sklep, 
Kraków . Karm elicka 26. 9401k
Kupie używane pianino lub fo rte ­
pian krótki. Z gk : Goniec Kraków  
ski. K raków  „N r. 1853k“ .
Maski gazowe z pochłaniaczem ' 
kupuje „Gazochemiia**, Kraków  
P i  jarska 19. 191 Ak
Gal a lit  w każdej iilośoi knptiie. -- 
Zgłosz. pod „40“  B iuro Ogłoszeń 
Kra jna. Kraików. A d o lf H itler-P laty 
46. 2004k
Poduszki z pierza, ponądne. kupip 
Kraków , św. Marka 19. róg  F lo 
rjańskjęj. sklep tapicorski. 2008k 
Ubrań i oalt męskich oraz sukienek 
damskich poszukuję Dom Handlo­
wo-Pośredniczy ..Er-ka-es*4, K ra ­
ków. Starow iślna 27. 2314k
Za not ów ko tą p n ie  ubrania, ma­
rynarki. spodnie, wszelką gardero­
bę. oraz inme rzęezy: Kraków, Sta- 
rowiślna 80. ftklęp. 568?

Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaj© za gotówkę: Kraków,
Pieraokdęgo 4. 7206
W artościow e przedm ioty: maszynę 
do pLsajula, liczenia, futro, lisa, 
dywam. aparat foitograf.. pianino, 
kupom ubraniowy kupię. Kraków , 
W ie lopole 13, biuro w podwórcu. 
Stale kupujemy psy rasowe: K ra ­
ków, Traugutta 20/1. 127Sk
Źródeł zakupu towarów masowego 
zapo trz-ebowamia poszukują B/H. 
Dr. Górski-Polański (firm a kom- 
ces. —  zarejestrowania w sądzą© 
handlowym), Lwów, Friedrichów 
5. przyjm iem y przedstaw icielstwo 
n,a Galicję lub wyłączną sprzedaż 
poważnej w ytw órni. 1318k
F ilateliści! Kupuje wszelki© znacz­
k i: Barnyczową, Skład papieru, 
Kraków. K ra to  wek a 36. 1545k
W ózki dziecięce głęboka© i  sporto­
we, nawet zniszczone i połamane, 
kuMe^ Zglo.szenia pisemne pod 
„33“  B iuro Ogłoszeń Krajna. K ra ­
ków, A d o lf H itler-Plaitz 46. lSlbk 
M aterjał ma pokrycie kołder kupię 
zaraz. Kraików. K rzyw a 13/11, 
I I  p „ ma ganku. 1812k
Beczki, blaszamkii z grubszej bla­
chy kupujemy. — „Gazoeh©mia*\ 
Kraków , P i jarska 19. 1912ik
Maazynkl: 1) do liczeniia ma korb­
kę) Facile lub Brunswig, oraz 
2) do dodawani a (z  taśmą), nowe 
lub mało używane, kupimy. O fer­
ty z optecm. ceną. katalogiem  i  
odbitką prosimy przesyłać pod 
adresem: Zakłady Przem ysłowe,
Sędiziszów. K re iś Dębica. I924;k 
Maszyny biurowe: Kupno sprze­
daż, zamiana, komie, najkorzyst­
n ie j: Dom Hamdlowo-Przemysłiowy 
Eugenjugz Drescher. Kraków , ul. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 8489
P ły ty  gram of. też połamane, pate- 
fony kupuje etale: „F idu c ia ", K ra ­
ków, F loriańska 15. 9015
Piantno kupię prywatnie. K raków , 
Krowoderska 50/2, Przybylska. 
Dywany i  k ilim y kupię. D^H. 
..Er-kn-©s“ . K raków , Stiairotwiślna 
27 (sklep). 2358k
Mikroskopu, optyki, ozęścd. niyne- 
liafotru, teonloH.tu. lornetki poszu- 
kfuje piilnie Zakład Oiptyfci Dokład­
nej. Warszawa^ K redytow a 10. 
Kupię maiszyrn© do pisania w ali­
zkową w dobrym  sfianie. majchęit- 
miiej „Ołiimpiia**. Zgłoszenia pisem­
ne pod Natychmiast*1, Biuro 
Ogło.szeń Kra jna , —■ Kraków , 
A d o lf H itler-Płaite 46. 2365k
Kupie m ateriał ponicLaty pierwszo­
rzędny ma kostjum diamskii 2M* m tr 
łub kostium gotowy w  maj'Ie<p«.zym. 
stanie. Zgłoszeń la: Goroiiec Krak.,, 
Kraików. „N r . 8488“ .
Kupon na męski© ubramie 3 mtr. 
brąz. lub inny kupię i dobrze za­
płacę. Dołączyć próbki. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. K raków . „N r . 8612“  
Kupie gabardyn© ma płaszcz, spo- 
dmie. Kraków . Długa 26/4. 9799
Zegarek kieszonkowy marko wy, 
złoty, płask k kiry ty. oraiz kupon 
bi.flski. gramat lub lasmy ma ubra­
li i,© kuplę. Dobrze zapłacę. Zgłosz.: 
G-oniiCłC Kraik., Kraków,, „N r . 9999“ . 
Mała^ komoda poszukiLwan.a Pirze^s 
Komils. Kirak'iVw, Starow iślna 18. 
N ieb iesk iego lisa  kupię. Łaskawe 
zgłosizemia proszę: Goniec Krak.,
Kraków , „N r . 91“ .
Kupuje m aszyny szewskie, dęm- 
ski©« różne typy. zepsute, uszko­
dzone, głów ki, spody. Kraków, 
Grzegóffsccikia 4, prac. obuwia. 
Kuple pion ino w dobrym  stanie. 
Zgłosz.: Gentnala Bielska, Kraków . 
F loriańska 28. 7917
Kupie zaraes kołowrotek z© stałym 
bębnem do rzutu w dobrym  stanic 
i  wykonaniu, ja k : Alt©x, Trip lex 
i 't. p.. lub ewent. komplet z© 
ffpinnriaigówiką, i sztuczne rybki ma­
lowanie, zrobione z  jedwabiu. 
Zgłoszenia kk-irować: Kraków.
Grodtaka 47. m. 7. 7929
Kupie maszyn,kę do strzyżenia tra ­
wników  w dobrym stanic. Zgłosze­
n ia: Monopol Tyton iow y. Czyżyny, 
Ralską. 8958
Kołdry  cierpł©, ładne, kupie. K ra ­
ków. św. Marku 19, róg Flo-rjnń- 
skiiej. sklep tapiooreki. 8166
Złote pióro, na jchętn iej „Peliikan** 
kupie. Kraków , Daj wór 16/4, godz. 
12.30— 15. 8171
Jedwabiu 4 m. na letn ią suknio, 
bardzo ładny barwny w*zór, kupię, 
Zgłoszesmiia: Kraków , Pędzichów 10 
m. 9, m iędzy godz. 2— 4. popcT. 
Obrazy. Kąpno —  sprż&daź, facho­
wa bezpłatna ocena: Kraków , łjob- 
żowsbia 6, Saiłon Obrazów. 8717 
Futer, lisów, błamów, kilimów, dy­
wanów. w szelkiej garderoby m ę­
sk iej damskiej, patefomów. foto­
aparatów. maszyn pisarskich po­
szukujemy. — Płacim y zaliczki. 
Sprzedajem y szybko: Kom is,. Kra­
ków, A d o lf Hitl&r-Platz 12. —  
w podworou. 8874
Kupim y: fu tra męskie, damskie, 
wszelka garderobę, bieliznę, k ili­
my dywany, kryształy, fotoapara­
ty. patefony chodniki kokosowe 
i imn©: Dom Kom isow y » Kraków , 
A d o lf H itler-Plat® 12. w podworcu 
Solidnie korzystni© sprzedasz < ku­
pisz przez Komis. K raków , Grodz, 
kia, 59. 8877
N ajw y isza  cane osiągnąć można e.a 
futro, lisa, ubranie, płaszcz, pa- 
tofon dyw*an. kryształy bielijznę, 
spodnie w Kom isie. — Kraków. 
Grodzka. 59. 3878
Komis. Grodzka 59, ułatw ia szyb­
ka sprzedaż fu tra perskiego, lisa 
srebrnego- i niebieskiego, aparatu 
foto. ubrań. palt. dywanów, obra­
zów. zegarków. Kraków , Grodz, 
fen 59. 8882
Potrzebujem y do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i p i­
sania. fu ter męskich i damskich, 
ubrań oalt. dywanów, kilim ów 
i t, d.: Komis. Kraków  Grodzka 59 
Obrączki, pierścionki łańcuszki 
złote kupie Kraków . P lac Wolni- 
ca 14 w podwórzu pracownia. 
Wózek sportowy, n iedrogi, kupię. 
Zgł,: Goniec K rak.. Kraków . .Nr. 
9148“ .
Futro, fdinm i gatunek pierwszorzę­
dny, kupie. Biuro ogłoszeń. K ra ­
ków. Sienna 12. pod „4“ . 9196
Patefony. fotoaparaty dobre ku- 
r : Kom is Kraków . Plac Dom ini­
kański 4. 9277
3 ko ref eony gram ofony, mandoliny 
• skrzypce kupuje, płace na jw yż­
sze ceny. Zgłoszenia: Kw iatkowski 
Kraków. Szpitalna 20. 9274
Najszybciej sprzedasz wszelką gar­
derobę przez Komis, Kraków , 
Adolf H łitler-Platz 12, w podworcu 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i matryinairfei. suknie, płaszcze mę­
skie i damskie, oraz koatjumy k li­
nuje za gotówkę: Sljnp i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków  Plne 
Dominłkiańflki 1. ,  9473

Pianino łub fortep ian k ró tk i kuplę. 
D/H. „Br-'kia-ee“ , Kraików, Staro­
wiślna 27, telefon 128-74. 2015'k
Ubrań, koistjumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczk i 
kuptno. Komis, A do lf H itler-P ia tz  
12. w podworcu. Kraków. 9285 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich ~  płaci so lidn ie: W awrzc- 
©kn\ Kraków , W iślna 9. 9379
Kupuje 6tare żelazo, szmaty, 
fLaszka w większych i m niejszych 
ilościach. Kraków . Daj wór 7 — 
skład. 9483
Futra damskie, męskie, ldey srebr­
ne. niebles/kńe, kołnierze, spody, 
futrzane, garderobę, dyw any, ki­
limy, narzuty, pościel, bieliznę, 
koce, kołdry, maszyny „Singera**, 
foto-aparaty, pisarski© maiszyny 
harmonii©. piaminia. fortep iany, 
porcelana, szkło, kryształy, na­
krycia stołowe, srebrne, platero­
we. oraz inne praktyczno, w arto­
ściowe przedmioty sprzedacie na j­
korzystniej w  „Ceutrokonm ie*\ 
Kraków . Grodzka 9. 9561
Pi o rś ci one k brylantowy kupię. Pra­
cownia złotnieao-srebmiczia, K ra ­
ków, P lac Wolniica 14, w  podworcu 
Gotówka płaci najwyższe ceny za 
ubraoi/iia. palta, płaszcze diams-kie, 
męskie, bieltznę. dyw any, kilim y, 
futra, patefony, płyty, nawet po­
łamane. maszyny do szycia, pisa­
nia i wszelki© i mm© rzeczy, oraz 
biżuterję: Sklep kupna i  sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków , ul. 
Krakowska 36. 9603
Sypialnie, jadialnio. pokoje kombi­
nowane. różne meble używane ku­
puje gotówkow e H ala  Meblowa, 
Kraków . Grodzka 59. 9613
Kupuje używam© maszynki do m ię­
sa Sziłfiern ia , Kraków . D ietlowską 
46. Myszkowski. 9759
Piani no Inb fortepian, kuplę. P lą ­
cę najwyższe ceny, 10#/i p row iz ji 
zaipłace ternu, kito wskaż©. K w ia t­
kowski. Kraków. Szipdtalna 23/22. 
Biurową maszynę do pisania lub 
walizkową oraz maszynę do licze­
nia kupi Warswtat mechaniczny 
Kraków , Starowiślną 19. 9802
Kupie płaszcz kąpielowy, torebkę 
damską, kupon wełniany ma. suk­
nię. K raków , A d o lf Hifbler-iPlatz 43, 
m. 7. 9874
Mafe dywaniki perskie poszukiwa­
ne przez Kom is, Kraków . Staro- 
wiślnja 18. 9903
Srebro, moż© być połamane, płacę 
najwyższe ceny: K raków , Grodzka 
2/9, I  p. ofiKj. 9912
K ilim ów  kiilkia 1 dywan, kupdę. 
Kraków . K ró tka  1. 9977
Fotel -łót ko. biblioteczkę większą, 
okazyjn ie kupię, dobra* zapłacę. 
Zgł.: Gonie© Krak.. Kraików. „N r. 
9990“ .
Pianino lub krótki fortepian, ku­
pi© zaa-az. Kraków , ul. Starow iśl­
na 12/5. 15
Obraay, Kupno —  sprzedaż, facho­
w a bezpłatna ocena: Kraków , Łob­
zowska 6, Salon Obrazów. 24 
K ilim y, dywany, kupię. Kraków , 
Długa. 23. sklep. 9978
Pianino, krótkd fortepian, kupię 
natychmiast. Zgł.: Goniec Krak., 
K raków , „N r . 19“ .
Pianino lub fortep ian krótki,, ku­
pię c&araE, Kraków, Topolowa 88/7.

Spia >daż
Ubranie ©aarae w  bardzo dobrym
©lianie, średniiej w ielkości, kapę 
markiizetowtŁ podwójną, firauk i, 
suknii©. jedwiabm© tanio sprzcdiam. 
W iadomość: K raków . Luboanójrskie 
go  39/7. od godz. 12— 14-n©j. 
Maszynę do ezycin. ładną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia- 
łą  31/7. 44
Jańalnie łanina. nowoczesną orrzech 
kaukaakii, zaraz ©ptraedam, Kraków  
Krakowska 26/2. 63
Bifcuterja. oizdo-by. w yroby srebr­
ne. zegark i damskie * męski© w  
w ielk im  wyborze ©tale na składzie: 
K raków , Krakowska 1. Arkady. 
Harmonie, 120 baców, w pierwszo- 
rzędnym etanie, ©kaizyjmi© sprze­
dam. Kraków , Arjańskia 7/2. 9987
Harmonię. 83 basów, skrzypee —  
okazyj.nie sprzedam. Kraków , D ie­
tla 60/9, I I .  P. &9-S6
W6zok diziccięcy. głęboki, okazyj- 
ml© eprz*diam. Krakó-w, B'0kanicz- 
Hia 6/2*3. 61
Maszyna bębenko^wa, krytą, bar­
dzo mało zużyta do sprzedani a. 
Kraków . Smoleńsk 22/7 9866
Omega —  kiiie©zon,kowy, srebrny, 
do sprzedamila. Krakó-w, Staro- 
wiśliQ,a 83/7. 2073k
Maszyna „Siragen*'. kryt-a i s za f­
kową, pierścień iowa, w  bardzo 
dobrym  stiainilc do spr®0dianiia. K ra ­
ków. Pauliń©ka 8/4. 9867
2 kołdry, jedwabne, nowe. sprze­
dam. K raków . To iw iow a 13/23, 1. 
oficyna. 9838
Wózek dzaiecięcy „Koniken". no­
wy. tanio sprzedam. Krakx.Vw. Fe­
licjanek 17/2. 38
Bibljoteezke, etażerkę, w bard*zo 
dobrym stainie, ©kaizyjnie sprze­
dam. K raków . Arjiańska 7/2, 134
Wbranie, jissny granat., płaszcz 
czarny damski,, wiosenny, torba 
podróżna skórziama. do spi^edąniia. 
K raków , Zamenhofa 7/hą. 137
Kołn ierz ©kam ki, fa listy , p łam n  
dąimjski,. o m y .  podbity futrem, 
kolnieaizyk wydra, sprzediam. K ra ­
ków. Zamenhofa 7/la. 165
Ubranie, w izytow e i popielate, 
na średniego sprzedam. Kraków, 
D ietla 45/1. I. p. 191
Patefon ełeiktiwcizny, w nowocze­
snej sząfce. wzmacniaczem, adap­
terem i głośnikiem , oraa p łyty, 
sprziedam. Kraików. D ługa 32/8. 
Ubranie męskie, sprzedam. K ra ­
ków. Kapucyńska 5/6. 237
Sprzedam części do gramofonu i 
membranę. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków . „N r . 210“ .
Apteczki sanitarne — ścienne ko­
nieczne w każdym sklepie, ech ro­
ni© i domu poleca F-a Drobner. 
Kraków . PI. Szczepański 3. 655k
Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelowa, kołdrę stan pierwszo- 
rzędny, sprzedam tanio Kraków. 
Smoleńsk 16/la. godz. 11— 1. 3— 5 
Elektryczne lampy, knehenki. że­
lazka poduszki m aterja ły elektro, 
instalacyjne poleca: „Ż ar“ . K ra ­
ków. Sławkowska U . podwórze. 
O kazyjn ie gpreedamy pelerynke 
7. niebieskiego i srebrnego Hsa. 
żrebce i futiro perskie: Komie.
Kraków  Grodzka 59. 8883
Sealsklnowe fu tro  na średnią oso­
bę, skórki sealeikiŁn na czapkę, 
kołnierz fntrz»any* jasny, czapkę 
perska sprzędaop: Kaszuba. K ra ­
ków. św. Marka 20/16. 83
Maszyną bifurową pisarską dobrej 
miarki, dobry stan. sprzedam. Go­
niec Krnk. Kraków . „N r. 84".

„S in ge ra " ru.a©zyne d© szycia, 
©przędami. K raków , ul. Kościusz­
ki 63/6. ^  ̂ 45
Meble biurowo poleca Stefan Ig li-  
cki w K rakow ie, ul. Sławkowska 
19, przez sień. 1901k
Tapczan now y do sprzedania. K ra ­
ków, Starow iślna 33/3. 1907k
Tarcze poleml-ozie sukienne poleca 
Dobrowolski & M »rb itzer . Kraików 
Jagiicllońsikia 11, tel. 130-13, j'55-63. 
Kork i do flaszek % litrr., U Itr. 
wiimne- i  piwne, poleica w hurcie 
Dobrowolski & Morbitaelr, K raków . 
J,agietllońskia 11, tel. 190-10, 155-33. 
Szkła wodo w skazo w e K linger* a, 
oryginalne, typ  I I I  B, I V  B. V B 
i V IB ,  poleca Dobro w olak i & 
Morbitzer, Kraków . Jagiellońska 
1.1. tel. 100-10, 156-63. 2012te
Komis. Grodzka 59. poleca tanio: 
fu tro sealskimowe. lisa srebrnego 
i krzyżaka.  ̂ubranie, plaszca, ze­
garek. bieliznę, maszynę do pi­
sania Kraków . Grodzka 59. 8881 
O lsjkl, esencje, efestmaikty. pasty, 
biarwnikl, wami Mnę oraz dodatki 
d la przemysłu spożywczego, ko- 
smetyccmego 1 f  armaceu tyewnego 
poleca w  oryginalnym  opakowa- 
niitu majprzedmiiejezyob firm  za­
granicznych T. W  ichebkdcwicz,
Waraaawa. Świętoknzyslka 28. tel. 
5'26-72. Prospekty na żądanie. 
Wysyłkia za zaliczeniem  poczto­
wym  po otrzym aniu zadatku. 
Tapczany jedno, dwuosobowe, ma­
terac© włósiemne, sprzedaj©, w y­
kon nie W esołowski. Kraków  św. 
Marka 16. 8839
Najtańsze w yroby koszykarskie 
ozdobne oraz. meble: —  Kraków , 
M iodowa 17. ,.Export“ . 6896k 
Obrazy, sprzedaż, kupne 1 ocena: 
L. W ladrowski. K raków . F loriań ­
ska 7, w podworcu. 654k
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
Sieprawsiki. K raków . Grodzka 36. 
Obrazy, dyw any, k ilim y, antyk i 
meble. porcelana. Sprzedaż — 
Kupno ocena: Sailon Obrazów 1 
dzieł sztuki „A n tyk i* ', Kraków , 
Stradom 18 tel. 140-83. 1741k
Młyńskie maszyny. Perlak i, H o­
lendry (półautom aty) Mars i‘tp. 
artyku ły m łyńskie poleca „Tech- 
nomlyu‘\ W arszawa, Czackiego 6. 
A ireda leterrlery  6-tygodniowe su­
czki sprzeda H odow la psów raso­
wych, Kraków , Traugutta 20/1. 
Zamki błyskawiczne, grzebien ie 
metalów©. Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem. B/H Kurow ski, W a r­
szawa, pl. Napoleona 9. 1935k
D® p .  p. FTyzJerówI Ozy w iecie, 
że są już u mas do nabycia nowo- 
czesne *, W ic h ry "  —  ©zusziarfcif 
Posiadamy stal© na składzie wsaeL 
ki© przyboiry fryzjerskie^ jak ko- 
smetybft itp. Całkowite urządzenia 
zakładów. Cmnilki i  prospekty na 
żądaniie! Wyisyłk®. na prow incję 
przyspieszona. Br. Sitryjkowski, 
W arszawa, ul. Mokotowską 40, — 
telefon 9.31-94. 1957k
Sprzedaje różno meble, ezafy, łóż­
ka, eiatki, poduszki, stotKi. stoły. 
K raków . Krakowska 35. 4576
Nuty: opery (śp iew ), sprzedam.
Kraików, św. Gertrudy 3/1. 6312
Ł ó łk o  drewniian©. materac spręży­
nowy tanio sprzedam. Kraków , 
Karm elicką 12/12. 7833
Sprzedam piamdmo czarne pełno- 
pąncem©. krzyżowe, szafę tró j­
dzielną dębową jiaeną. binńko ame­
rykańska©. sprzedam. Kraików, ul 
SwiroTnoetowia 6, stolam ią, ' 7846
Sprzedam 14 obra/z ów P io tra  Mi- 
cbalows kiego, Grtttznera. P ień­
kowskiego Jarockiego. Kamockiie- 
g » , T©rO'e<Ckfi©fro. łóżeczko dzylecięce 
z  materacem, kredens kuchenny, 
konda na biegun ach. kilim , apa­
rat fo togra ficzny, rerporteTski fn- 
terał ua akordeon, stół ownlny 
rozsuwany ua 24 osób. Kraków , 
św. Markia 7/9, m. 4. 7848
Maezynę „S in ge ra " pierścieniowa 
sprzedam. Kraków , ul. Melselsa 9;2 
Szafa dębowa jesionka ciemny ko­
lor. w  dobrym stanie do sprze­
dania. W iadomość: Kraików, ul.
Zdedona 18, m, 9. 7879
Zegar ścienny ciemny, mańki „B ec­
ker do sprzedania. Kraików. Cza­
rodziejska 61. m, 23. od g= 12— 5. 
De sprzedania ubrania czarne, w 
bardzo dobrym stanie, na wyso­
k iego meżozyanę. Kraków , Gęsia 
Nr. 38/2. 7985
Ślubna sufkmlia. okazyjnie* do sprze- 
danm. W iadom ość: Kraików, Sta­
row iślną 37, 9478
W orki papierowe, jntowe. konop­
ne. ścierki sienniki, torby papie­
row e: Ce równia worków. Kraików. 
Zielona 3. Ceruj© worki, płachtv 
derki i t. p. 8871
Matzynę do pisanią okazyjn ie 
Rpraediam. K raków . W ie lopo le  10 
Bolesław W yrw ioz. 9321
B iały kupon n «  ślubna sukni© oka. 
zyjn i©  do sprzedąuiia. W iadomość: 
Kraków . Stairowóślną 37. 9480
Pkm lno prawi© nowe, piękny ton, 
spmedam. K raków , D ługa 45/7. 
Smoking w dobrym stanie sprze­
dam. K raków  Koletek 7/26.
Futro damufeie. epóftoiczkŁ buciki 
©wetor. p ierzyna, kurtka męska, 
k»szute, dznecieca w ypraw ka — 
tanio ! Kraków , Krupnicza 14. m. 5 
Kredens pokojow y sprzedam , K ra ­
ków. W ie lopole 10, biuro. 9765 
Ceraty, chodniki, dywaniki, ser­
w ety. kapy. w ork i sienniki, tor­
by gospodarcze i różne tkaniny 
Papierowe poleca-: Józef Slwecki. 
K raków  Starow iślna 21. W ejście 
do sklepu w bramie. 657k
Patefon elektryczny w pięknej 
sząfce orzechowej. sprzedam. 
.‘.Radiotom"- Kraków  św. Tom a­
sza 21. 8853
Pap iery  kancelaryjne, pakowe, ko­
perty. Przybory szkolne poleca 
firm a : Adam Matulą. Kraków .
Krowoderską 61. 8873
Komis, Grodzka 59. polecą tanio: 
fu tro kryte 'i lisy. kryształy, apa­
raty fotogra ficzne, nbram.ia pła­
szcz© obrazy dyw an y: Kraków..
Grodzka 59. 8879
Galanterję i  tjp. polecą F irm a 
..Jola". K raków , św, Tomasza 13. 
„Singera* maszynę nowa, kryla, 
okazyjni© sprzedam Kraków  ul 
Krakowską 30/36 9157(
Okazyjn ie sprzedajem y: fn tra  lisy 
Pelerynki błamy, garderobę, dy­
wany k ilim y, pościel, bieliznę, 
kryształy, porcelanę, fotoaparaty 
patefony p ły ty  maszyny „S!nge- 
ra“  m aszyny pisarskie, nakrycia 
stołowe srebrne, platerowe, instru­
menty . muzyczne —  duży wybór 
praktyeznvch, wartościowych przed, 
m iotów: ..Oentrokomie". Kraków .
Grodzka 9. 9222
Kw estia  zaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa. fu tra  bredtsehwamz 
pelerynki w Konał sie* K raków  
Grodżka 59, 8SS0

Maszynę do szycia., krytą, piętkoą. 
zaraz sprzedam. K raków , Lelewe­
la 9/2. 43
Dywany, k ilim y tanio sprzedam: 
Komis. P l. Dominikański 4̂ 
Komis, Grodzka 59, c ie s zy c ie  ogól- 
nem zaufaniem, korzystni© można 
nabyć źrebce, fu tra  męskie: ko- 
stjumy, kryte futra, pelerynkę 
z n iebieskiego lisa i z Kamczatki 
Kraków Grodzka 59. £885
„O m ega" męakii na rękę, nowocze­
sny. sprzediaim: Kraków , Pauliń-
sk/a 2/15. 9293
Sprzedam dobrą cytrę z  futerałem , 
ewentualnie zamienie na ubranie. 
Kraków . Zaleskiego 9/1. _ 9298
Maszyny i przybory biurowe. 
Sprzedaż — Kupno Agentura Han­
dlowa Gołębiowski- Rafa lski. K ra ­
ków. św. Marka 27. tel. 226 45. 
Fortepian pierwszorzędny, zagra- 
nlcany czarny, pancerny, krzyżo­
w y, eprzcdąm. Kraków , Siomiii- 
radzkiego 17/1. 93*28
Wanienkę na podstawo© dla n ie­
m ow lęcia sprzedam. Wiadomość; 
Kraków . Piłsudskiego 30/3, god?,.
2— i  poipoł. _ 9498
Srebrno, platerowe, nakrycia sto 
łowe. kryształy, maszyny pisar­
skie, walizkowe, biurowe, zegar­
ki. maszyny „S in ge ra ", harmonio, 
foto-a para ty. patefony elektrycz­
ne. płyty, okazyjni© spTŻeda.je 
„Centroikomls". K raków . Grodz- 
ka 9. 9569
Tanio i w  dużym wyborze znaj­
dziesz ładu© rzeczy j-alk: ubrania, 
palta, płaszcz© damski©, męskie, 
futra., dywany, k ilim y, patefony, 
bieliznę osobistą, pościelową, sto­
łową. maszyny do pisania i szycia 
oraz .wszelki]© łun© rzeczy w  skle­
pi©, Kraków , nL Krakowefoa 86 
Obrazy najw yb itn ie jszych  m alarzy 
polskich sprzeda okazyjn ie Dom 
Kom isowy. K raków . P lac Dom ini­
kański 4. 9608
Meble różms. sypialni©, jadalni©, 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
H a la  Meblowa, Kraków , Grodżka 59 
Futro damski© i męski© sprze­
dam. K raków , D ługa 49/2. 9725
Paplar pakowy, hlgienicomy: A .
Malarz. Kraków . Krakowską 31. 
Maszynę krytą  Singera, p ierwszo­
rzędną, sprzedam. Kraków , Osie­
dle, K ie lecka  30/4. 9751
Pianina i fortepoiamy najtan iej 
sprzedaje Kw iatkow ski. K raków , 
Sztpditalma 20/22. 9768
Maszyny cukiernic®© 1 <Ło wody so­
dowej sprzeda M oll tor. K raków , 
św. W awrzyńca 26. 9792
M łyńskie maszyny, ©ałkowilt© urzą­
dzenia m łynów, ora® wodm© w yko­
nuj© M oli tor. Fabryką  Maszyn 
Młyńskich. Kraków , ul. W aw rzyń­
ca 26, telefon 131-18. 9900
Skład m ebli B-ola K  Z. Szczurek. 
Sp. z o. o.: sypialnie, jadaln ie,
g a b in e t }, kuchni©. K raków , ni. 
Stolarska 7, telefon 161-05. 9913
Sprzedajem y i kupujem y używane 
lampy elektryczne stolikowe, b iur­
kowa. wiszące, tylko modm€L orać 
żelazka i drobny m aterja ł ©lektro. 
techuicziny: „E lektrotechn ika",
Kraków , plac Domirałkąński 2, róg  
Stolarskiej. 9914
„S fn go ra " maszynę krytą  sprzeda 
t.auio: Kraków . Starow iślną 12/5. 
Płaszcz damski, z im ow y i 50 dkg. 
włóczkii, sprzeda Kraków , S yro ­
komli 3/4. I .  p, 9931
Cocker-Spaniolto 1-ro-ewnego sprze­
dam z niepra-ewidzdiamych powo­
dów tyllko w dobre ręce. Krakan, 
Firau Joh. B©zn©r, Gliatzerstr. 
30, w . 8. 9979
Biurową maszynę do piaamia. stara 
dobry, sprzeda Kraików, Zw ierzy- 
uiieoba 6/21. 9986
Fortepian o dobrym toni© dobrze 
zachowany, bardzo tael© sprze­
dam. Zgł.: Goniec Krak., K ra ­
ków. „N r. 9989".
Spód piżmaki, duży. ładny, o-ra* 
Hainzutikią jąsna. męska, nia n iskie­
go, do sprzedania. Kraików, Za­
menhofa 7/la. , 9997
Maszyno Sin góra. 31 męs*ką
i krytą  damska, sprzedaim tani© 
aara®. Krąfków. św. Jana 3. m. 8. 
I I I .  p. r T
Sypialn ie Jadalnie, ssafy kom- 
bimowiane. poleca Magazyn Mebli, 
K raków , Kopern ika 8. 10
M iozyna Singera, pierfeoemiowa*, 
do sprzedram-iia- Kraków , Pow iśle 
12/23. oficyny. 11
Kostium  darnsM. popLelaty, »u- 
knie czarną, jedwabną, aortzedam. 
Kraków . Pow iś le 12/23, oficyny. 12 
płon i na, fortep iany, ceny oka­
zyjne, poleca lw ią tek , Kraków , 
Starow iślną 12. 18
Obrazy —  sprzedaż, kupno, facho­
wa bezpłatna ocena:. Kraik ów. Łob ­
zowską 6, Salon obrazów. 25 
Futro męskie, kołn ierz wydra, 
spód szopy, okazyjni© sprzeda 
Kraków , Kochanowskiego 2/2. 37
M arynarkę sportową z kamizelką. 
Ubranie czarne, męskie. Kubrak 
czarny. Pan to fle  damskie, 39. 
granatowe. sprzedam Kraków , 
Osiedl©. K ie lecka  30/4. 56
Kafędzu, amgles i tuiurek, w 
pierwszorzędnym stanie, sprzedam 
Kraków , Osiedle, K ie lecką  30/4. 
Obrazów Trillką dobrych, pięknych, 
sprzedam. K raków , Osiedl©, K ie ­
lecka 36/4. 58
O ltjk l. eeencj©, bąrwnlikH do ci*ast. 
cukrów, lemonjad. artykułów  spo­
żyw czych i perfum eryjnych. Hurt- 
detal D/H. Z. Sypniewski, W arsza­
wą, Franciszkańska 9, tel. U-17-99 
i 11-16-55. 2057ik
Zbieraczow i autografów  (pam iątek 
historycznych) odstąpię o ryg in a ł 
liwtu syna Adiazna M ickiewiczu, 
om aw ia jący prawa autorski© dzieł 
cjca. Na fotokopię przekazać dzie­
sięć złotych. Matraeki., Warszawa. 
Chmielna 26. 2t)63k
A rtyku ły  chemiczne, atramenty, 
czem idło. k leje, barw ik i do tkanin 
pasty: Fabr. Chem. „H a gą ", W ar­
szawa —  dostarcza Gen. Przedst. 
B iuro Handlowe Fr. Bibule ka, K ra ­
ków, Szczepańska L. 7, tel. 159-99. 
Sprzedam maszynę do szycia p ier­
ścieniową. krytą, jasną i zupełnie 
nowa. KraJków, J a d w ig i z Łobzowia 
Nr. l lb ,  m. Ł  9717
Czarny papier listow y, ńrążkJi. 
szpagat konopny, pineski poleca 
firm a Adam  Matula. Krakńw, hh,o- 
woderska 61. 9889
„S in g e r"  maszynę krytą  sprzedam. 
Brono w ice Małe. A le ja  W ysp iań­
skiego 60/6. 9905
Jedwab czarny piękny, na damski 
kostium, organdi ua bluzk© sprze­
dam. Kraków . Koperniika 10/6, 
godz 1—3. 9944
Sprzedam ubranie popielate w pa­
ski płaszcz damskś granat, dzie­
cięcy la t 12, suknię zieloną. Kra^ 
ków. Madalińskiego 10, m 7. 
Fortepian ,.Pćtro f“ . płyra metailo- 
wa. do sprzedania Kraików. Ttl. 
SliemiTadżkiłcgo 14. m 5. 80
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